
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

نیروگاه‌های فرسوده 
دلیل اصلی قطع برق

 افت لژیونرها 
دردسر قلعه‌نویی

 فروکش 
کردن تورم

طلا مسیرش را با رکود 
رشد دلار عوض کرد

2

2

7

8

  

 نرخ ارز بازار غیررسمی را قبول نداریم نرخ ارز بازار غیررسمی را قبول نداریم

مرتضی قدیمی       
کارشناس 

نگاهی به وعده های ترامپ در 
خصوص آسیا

ترامپ با توجه به قول هایی که داده است در دو منطقه جنگی اوکراین 
و خاورمیانه تمرکز می کند و به سمت فشار به چین برود و سعی کند 
امتیازات اقتصادی از شرق دور بگیرد و تعرفه ها را بالا ببرد و از طرف 
دیگر فشار روی اروپایی ها بیاورد و دعوای نسبی آنها سر تعرفه ناتو و 
جنگ اوکراین به تنش بیانجامد.اما در در پاسخ به این سوال که آمدن 
ترامپ چه پیامدهایی برای منطقه و جهان خواهد داشت باید گفت یک 
چیز مسلم است و آن اینکه ترامپ سعی می کند حداکثر آن چیزی که 
به طرفدارانش در انتخابات قول داده به اجرا در بیاورد. در سال ۲۰۰۶ در 
کارزار انتخاباتی قول هایی داد از جمله خروج از برجام، دیوارکشی و .. 
و این اقدامات را انجام داد، جلوی مهاجرین را گرفت، کاهش مالیات ها، 
حذف سیستم اوباماکر و …تقریبا این قول ها رو انجام داد، شاید نتوانست 
که همه را به سرانجام برساند اما در این دوره هم ترامپ قول هایی به 
رای دهنده ها ارایه داد از جمله این قول ها این بود که در دوره قبلی من 
هیچ جنگی نشده و در این دوره هم نه تنها جنگی نمی شود بلکه تلاش 
می کنم جنگ ها را به پایان برسانم از جمله جنگ اوکراین و خاورمیانه 
را که به این دو نمونه تاکید می کرد حتی در قبل از انتخابات و هم روز 
انتخابات و بعد از پیروزی به اعراب و لبنانی های مقیم میشیگان اعلام کرد 
که جنگ را در خاورمیانه تمام می کنم.ترامپ به نتانیاهو اعلام کرده که تا 
قبل از ورود به کاخ سفید باید به جنگ خاتمه دهد و تلاش هایی هم دارد 
انجام می گیرد البته نتانیاهو و تیم او خواسته های اضافی می خواهند اما 
تلاش ها این است که تا قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید جنگ لبنان 
را اتمام برسانند. در غزه هم در تلاش هستند تا جنگ به اتمام برسد که 
بخشی از آن محرمانه است و بایدن هم می خواهد پایان جنگ را به اسم 
خودش تمام کند. هر چند ترامپ هم گفته جنگ خاورمیانه باید تا قبل 
از دوره او تمام شود لذا تصور می کنم رقابتی که بایدن و ترامپ وجود 
دارد شاید در ۱۰ هفته آینده ای که رییس جمهور عوض می شود به ویژه 
در لبنان این اتفاق بیافتد.در رابطه با اوکراین هم شاهدیم روسیه اعلام 
کرده که آماده است پای میز مذاکره بنشیند ؛به زلنسکی اعلام شده که 
باید رضایت بدهد که بخش هایی از شرق اوکراین در اختیار روسیه باشد 
و به ویژه در خط حائل در شرق اوکراین متعلق به روسیه باشد لذا تصور 
نمی کنم که در ماه آینده ای که ترامپ ورود می کند آماده کمک نظامی 
به اوکراین باشند به ویژه که پوتین هم بازی را در این زمینه وارد است و 
می خواهد عدم آتش بس را گردن اوکراین بیندازد لذا اگر بخواهیم این 
پیروزی را ارزیابی نهایی کنیم این است که فکر می کنم ترامپ با توجه به 
قول هایی که داده است در این دو منطقه جنگی تمرکز کند و به سمت 
فشار به چین برود و سعی کند امتیازات اقتصادی از شرق دور بگیرد و 
تعرفه ها را بالا ببرد و از طرف دیگر فشار روی اروپایی ها بیاورد و دعوای 

نسبی آنها سر تعرفه ناتو و جنگ اوکراین به تنش بیانجامد.

وی افزود: در خصوص ارز طی چند ماه اخیر سیاست‌های ما مطرح شده است؛ ما به 
دنبال سیاست‌های جدید هستیم که در حال نهایی شدن است که بر اساس آن ارز را در 
یک بازار توافقی یا مبادله‌ای خواهیم برد و مبنی بر حراج قیمت شکل خواهد گرفت. تمام 
موارد پیمان‌سپاری می‌تواند ارز را عرضه و خریداران آن را خریداری کنند. این سیاست نهایی 

بانک مرکزی است و امیدواریم این سیاست جدید به ثبات بازار کمک کند.
فرزین ادامه داد: در این بازار نرخ شکل می‌گیرد و همه می‌توانند اقدام به فروش ارزشان 
در این بازار کنند.وی به ارز نیما اشاره کرد و گفت: وقتی نوسانات ارزی شدت گرفت سامانه 
نیما به میدان آمد تا با کنترل نرخ، پیش بینی پذیر شود هرچند این سامانه بازار نبود اما در 

سیاست جدید نرخ گذاری به کمک بازار توافقی تعیین خواهد شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: مشکل امروز چند نرخی بودن ارز است؛ نرخ‌های 
متعدد بخصوص نرخ بیرون، تابع سیاست‌های ما نیست و فرار سرمایه در تعیین نرخ آن 
اثرگذار است. در حال حاضر می‌خواهیم مرجعیت نرخ بیرونی اثرگذار بر ارز را کاهش دهیم. 
با راه‌اندازی بازار جدید، حواله ارزی عرضه خواهد شد و محدودیتی پیش نخواهد آمد. در 
سامانه نیما، فقط پتروشیمی و پالایشگاهی حضور دارند ولی بقیه فعالان اقتصادی به صوت 

توافقی و چانه‌زنی ارز خود را عرضه می‌کنند ولی ما می‌خواهیم بازار ارز فعال شود.
وی تصریح کرد: متأسفانه در بازار ارز نرخ تحت تأثیر بازارهای خارجی، قاچاق و فرار سرمایه 
نیز قرار می‌گیرد.فرزین در ادامه گفت: در حال حاضر فقط ارز پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها نرخ 
گذاری می‌شوند. حتی ارز فولاد هم از نرخ گذاری خارج شد هرچند هنوز بازار شکل نگرفته 
اما دیگر نرخ‌ها دستوری نیست.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه درباره ارز واحدهای 
تولیدی، ما هم واقفیم که کنترل نقدینگی باعث انسداد نقدینگی و مشکلات واحدهای تولیدی 
می‌شود، افزود: برای تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی بسته ۲۰۰ همتی در نظر گرفته شده 

که البته بیشتر به ویژه واحدهای کوچک و متوسط )SME ها( است.
وی از آمادگی بانک مرکزی برای هماهنگی با پژوهشکده اتاق بازرگانی برای دریافت 

پیشنهادات و اصلاحات خبر داد.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه در خصوص بازار ارز توافقی، 
اظهار کرد: تجار و تولید کنندگان نسبت به بازگشت ارز متعهدانه عمل می‌کنند. در حقیقت 

مسئله اساسی نه بازگشت ارز بلکه نرخ فروش آن است.
وی افزود: اینکه واردکننده در مقابل صادرکننده قرار گرفته اشتباه است؛ در حال حاضر 
این مشکل در صنعت فولاد حل شده به گونه‌ای که به آن اجازه داده شد به ازای ارز تأمین 

شده نیازهای ارزی خود را رفع کنند و مجدد به دنبال تأمین ارز نیفتد.
فرزین تصریح کرد: اصلاحات ما تدریجی، آرام و بی سر و صدا خواهد بود چرا که معتقدیم 
نباید به اقتصاد ایران شوک وارد کرد چرا که وقتی شوک ایجاد شود دیگر نمی‌توان مشکلات 

جانبی که در نتیجه آن ایجاد می‌شود را درمان کرد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: نرخی که در بازار غیررسمی شکل گرفته نرخ درستی 
نیست و ما به آن اعتقادی نداریم زیرا آن بازار بازار نیست بلکه نابازار است. لذا با تشکیل بازار 

توافقی به قیمت درست و واقعی خواهیم رسید که مورد قبول همه باشد.
وی درباره تخصصی شدن بانک‌ها هم گفت: در مورد تخصصی شدن بانک‌ها اقداماتی در 

حال انجام است و ما قصد این کار را داریم.
فرزین افزود: تسهیلات تکلیفی در شهرهای کم برخوردار را نباید و نمی‌شود کاهش داد 

و این انتظار برخی اعضای اتاق امکان پذیر نیست.
رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: موضوع ترخیص ۱۰ -۹۰ از ابتدا ایراد داشته است و 
باعث شد بسیاری از کالاها به کشور بدون اطلاع بانک مرکزی وارد شود و بانک مرکزی از 
زنجیره واردات بی خبر باشد تا زمانی که تولید کننده مراجعه می‌کند و ارز خود را طلب می‌کند.

وی گفت: این رویه تاکنون ادامه یافته است و در خصوص کالاهای اساسی همچنان ادامه 
خواهد یافت و به دلیل اینکه نمی‌خواهیم در تجارت کشور خللی ایجاد شود اجازه داده ایم 
روش موجود ادامه یابد اما بانک مرکزی در بلند مدت این روش را قبول ندارد چرا که نمی‌دانیم 

چه خبر است بنابراین در نهایت روش بانک مرکزی جایگزین خواهد شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه  1403/08/29
5000 تومان 
شماره : 2054 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک با رئیس، اعضای هیأت رئیسه و رؤسای کمیسیون‌های ۲۰ گانه اتاق 
ایران، پیرامون موضوعات جلسه که توسط ریاست اتاق ایران مطرح شد اعم از نقدینگی واحدهای تولید، اثر تورم و نرخ بهره بر تولید و نحوه فروش ارز تأمین شده توسط 

صنایع به بانک مرکزی با توجه به فاصله قیمتی نرخ‌های موجود در بانک مرکزی با بازار توضیحاتی ارائه داد و گفت: بخش عمده فعالیت‌های بانک مرکزی مستقیماً بر تولید 
اثرگذار است.

اشتغال مددجویان به کاهش 
هزینه‌ های دولت کمک می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه اشتغال 
محور تولید است و باید به سمت رونق تولید حرکت کرد، 
گفت: ایجاد اشتغال برای مددجویان می‌تواند به کم کردن 

هزینه‌های دولت کمک کند.
 عبدالناصر همتی در همایش یاوران اشتغال که در 
کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار شد، افزود: موضوع 
حمایت از کمیته امداد افتخار است اما فقر مایه افتخار 
نیست و در طول ۴۵ سال نتوانسته‌ایم اشتغال مورد نیاز 
را تامین کنیم و از این رو باید اشتغال مناسب ایجاد کنیم 

تا کشور در مسیر توسعه پایدار باشد.
وی با اشاره به فعالیت کمیته امداد در کشور گفت: در 
کشورهای توسعه یافته نهادهای حمایتی و سازمان‌های 
مردم نهاد برای کمک به نیازمندان فعال هستند هستند 
و در ایران نیز نهادهایی چون کمیته امداد از نهادهای 

خوشنام و معتبر است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اقدامات امداد 
برای توانمندسازی مددجویان تحت پوشش، از مدیران 
بانک‌ها خواست تا باقیمانده سال با سرعت بیشتری کمک 
کنند تا وام‌های موردنیاز توانمندسازی و اشتغال تامین شود.

همتی با یادآوری اینکه ایجاد اشتغال برای مددجویان 
می‌تواند به کم کردن هزینه های دولت کمک کند، 
افزود: وزارت اقتصاد، بانک‌ها و بخش خصوصی تلاش 
 خود را به کار خواهند بست تا کمیته امداد در این

 زمینه موفق باشد.
وزیر اقتصاد درباره پرداخت وام قرض‌الحسنه اشتغال 
مددجویان نیز گفت: به دلیل چند ماه بلاتکلیفی در 
مجموعه کارهای کشور، در همه زمینه‌ها کمتر از حدی 
که تصور می‌کردیم عمل شد و از این رو از مدیران بانک‌ها 
می‌خواهم که در مدت باقیمانده از سال با سرعت بیشتری 
کارها را انجام دهند تا عقب ماندگی در این زمینه نداشته 

باشیم.
همتی با اشاره به اعتبار پنج هزار میلیارد تومانی که 
با عنوان حساب ثروت و عدالت از صندوق توسعه ملی به 
اشتغال اختصاص یافته بود، اظهار داشت: ترکیب این مبلغ 
با منابع بانک‌ها ۱۵ هزار میلیارد تومان است که درصدی 
از آن برای توسعه مناطق روستایی و عشایری به کمیته 

امداد تعلق می‌گیرد.
وزیر اقتصاد در حاشیه این همایش از نمایشگاه و 
فروشگاه تولیدات و محصولات مددجویان کمیته امداد 
بازدید کرد و در جمع خبرنگاران بر اجرای تعهدات نظام 
بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغال مددجویان در 

نیمه دوم سال تاکید کرد.
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 »آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ‌ای همزمان با ارزیابی کیفی »آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ‌ای همزمان با ارزیابی کیفی

 )یکپارچه( شماره  )یکپارچه( شماره IMIIMI--14031403--88--1313 )نوبت دوم(« )نوبت دوم(«
  سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد نوبت دوم مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه( با موضوع »انجام عملیات حفر 10 هزار مترمکعب ترانشه درمحدوده های اکتشافی استان های سیستان و بلوچستان، 
زنجان، اردبیل و آذربایجان غربی« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمندان واجد 
 www.setadiran.com شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

)شماره مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰3۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰68( مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به نشانی: تهران، میدان فردوسی، خيابان شهید 

سپهبد قرني، نرسیده به خیابان سمیه، نبش كوچه دهخدا، پلاك 39 
 کدپستي:  14513-15816  تلفن: 021-41868000

2- موضوع مناقصه: انجام عملیات حفر 10 هزار مترمکعب ترانشه در محدوده های اکتشافی استان های سیستان و بلوچستان، زنجان، 
اردبیل و آذربایجان غربی.

3- مدت اجرای کار: 12 ماه شمسی.
 4- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها.

  5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: فیش بانکی واریز نقدی و یا تودیع یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر 
به مبلغ 000ر550ر565ر4 ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره 

سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
6- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 15 روزدوشنبه مورخ 1403/9/5 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( در دسترس و قابل دریافت می باشد.
7- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های اسناد ارزیابی کیفی: اسناد و مدارک مربوط به پیشنهاد مناقصه 
باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حداکثر تا ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1403/9/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست 
علاوه بر بارگذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه 
گزار تحویل گردد. شایان ذکر است که پاکات اسناد ارزیابی کیفی مناقصه ساعت 15:30 روز دوشنبه به تاریخ 1403/9/19 بازگشایی 

خواهد شد.
شناسه آگهی:1828538                                                                      سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  2949/ م-الف
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1403/08/29

شماره 2054

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: ایران تقاضای عضویت ناظر در اتحادیه اوراسیا را ارائه کرده است که در ماه دسامبر در جلسه سران اتحادیه اوراسیا مطرح می‌شود 
و در آنجا عضویت ناظر به تصویب نهایی خواهد رسید.

کاظم جلالی در نشست هماهنگی برگزاری سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا اظهار داشت: یکی از بزرگترین اهداف ما گسترش تجارت ایران با سایر کشورهای دنیا 
است، یکی از این اتحادیه‌های مهمی که تشکیل شده است اتحادیه اقتصادی اوراسیا هست که جمهوری اسلامی تلاش کرد روابط مناسبی را با اتحادیه داشته باشد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه افزود: موافقت نامه تجارت ترجیحی از پنج سال پیش تصویب و عملیاتی اجرایی آن آغاز شد، پس از آن مذاکرات مربوط به موافقت‌نامه 
آزاد را کلید زدیم. موافقت‌نامه تجارت آزاد در سال گذشته با حضور وزیر صمت وقت و نخست وزیر پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا به امضا رسید که امیدواریم لایحه موافقتنامه 
را سریعتر تصویب کنند.جلالی با اشاره به مزایای تجارت آزاد ایران با کشورهای اوراسیا، گفت: بیش از ۸۰ درصد از کالاهایی که بین ایران و روسیه مبادله می شود، مشمول لغو 
تعرفه هستند.سفیر جمهوری اسامی ایران در روسیه ادامه‌داد: اجلاس دیگر اوراسیا در دسامبر ۲۰۲۴ برگزار می شود که در آن مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی ایران حضور 

پیدا خواهد کرد که به توسعه روابط منجر خواهد شد.

    تقاضای عضویت ناظر در اتحادیه اوراسیا به تصویب می‌رسد

بررسی‌ها نشان می‌دهد، این میزان کاهش نتیجه مستقیم کاهش اضافه برداشت نظام بانکی و مهار نقدینگی 
و تورم است. این تغییرات می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای کنترل تورم و ایجاد ثبات اقتصادی فراهم کند.

با ادامه این روند، به نظرمی آید که اقتصاد ایران بتواند به سمت رشد پایدار حرکت کند و شرایط بهتری 
برای توسعه بیشترایجاد شود. نکته قابل توجه این‌که بررسی‌های داده‌های بانک مرکزی نشان‌دهنده پایین‌ترین 

سطح رشد پایه پولی طی هفت سال گذشته است.

 کاهش اضافه برداشت نظام بانکی
یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر در کاهش رشد پایه پولی، کاهش اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی است. 
اضافه برداشت به حالتی اطلاق می‌شود که بانک‌ها برای تأمین نیازهای نقدینگی خود به ناچار از منابع بانک 
مرکزی استفاده می‌کنند. این وضعیت می‌تواند منجر به افزایش پایه پولی و در نتیجه افزایش تورم شود. در 
سال‌های اخیر، بانک مرکزی با اتخاذ تدابیر مختلف سعی در کاهش این اضافه برداشت‌ها داشته است. یکی از 
این تدابیر، آزادسازی بخشی از سپرده‌های قانونی بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه بود. این اقدام نه 

تنها فشار بر منابع بانک مرکزی را کاهش داده، بلکه به مدیریت بهتر نقدینگی در بازار کمک 
کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهند که رشد پایه پولی از اوایل سال ۱۴۰۲ در حال کاهش 

بوده و در ماه‌های اخیر هم بعد از یک افزایش مقطعی دوباره روند نزولی پیدا کرده است.

 روایت داده‌های آماری
ارزیابی داده‌های بانک مرکزی برآیند این موضوع است که سهم بدهی دولت به بانک 
مرکزی، در این چند سال اخیر با کاهش مواجه شده و در پایان شهریورماه امسال این سهم 
نزدیک منفی 19 درصد بوده و سهم بدهی دولت به بانک‌ها در پایه پولی نیز حدود منفی 
12 درصد بوده است. رشد نقطه به نقطه پایه پولی در مرداد امسال حدود 25 درصد بوده 
است. رشد ماهانه پایه پولی در شهریورماه نیز با افت 2.5 درصدی مواجه شده است. رشد 
ماهانه پایه پولی در مرداد ماه سال‌جاری 3 درصد بوده است. بیشترین رشد ماهانه پایه پولی 

در اسفند سال 1402، 6.4 درصد بوده است.

  تمرکزبرکاهش نرخ تورم
کاهش رشد پایه پولی به عنوان ابزاری برای مهار نقدینگی و کنترل تورم عمل کرده است. 
سیاستگذاران اقتصادی با اتخاذ تدابیر لازم و کنترل منابع پایه پولی، موفق به کاهش نرخ 
تورم و ایجاد ثبات در بازار شده‌اند. این روند می‌تواند به کاهش نوسانات قیمت‌ها و بهبود 
شرایط اقتصادی کمک کند. داده‌های توضیح داده شده بیانگر آن است که دولت در این 
مدت توانسته از استقراض مستقیم وغیرمستقیم ازشبکه بانکی بکاهد و از طرفی نقدینگی 
را بین 25 تا 28 درصد مهار کند. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی از کاهش رشد 

نقدینگی در ماه‌های آتی خبر داده و گفته است که این رقم تا 25 درصد کاهش می‌یابد.
)امکان حذف( تورم یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اقتصادی ایران در سال‌های اخیر بوده 
است. با افزایش قیمت‌ها، قدرت خرید مردم کاهش یافته و شرایط معیشتی آنان تحت تأثیر 
قرار گرفته است. بنابراین، کنترل تورم نه تنها برای ثبات اقتصادی ضروری است بلکه برای 

حفظ اعتماد عمومی نیز اهمیت دارد.
 

 پیامدهای مثبت
کاهش رشد نقطه به نقطه پایه پولی )به 18.7 درصد(، پیامدهای مثبتی را به دنبال 

خواهد داشت که اهم آن به شرح ذیل است.
 کاهش نرخ تورم: با کنترل نقدینگی و کاهش رشد پایه پولی، انتظار می‌رود که نرخ تورم 
نیز کاهش یابد و قیمت‌ها در بازار پایدارتر شوند. این امر می‌تواند به بهبود شرایط زندگی 

مردم و افزایش قدرت خرید آنان کمک کند.
 ثبات اقتصادی: این تحولات می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش دهد و زمینه‌ساز 
رشد پایدار اقتصادی باشد. با ایجاد ثبات در بازارها، سرمایه‌گذاران بیشتری تمایل خواهند 

داشت تا در پروژه‌های مختلف سرمایه‌گذاری کنند.
 تقویت بازار ارز: کنترل نقدینگی و کاهش نوسانات می‌تواند به تقویت ارزش ریال و ثبات 
بازار ارز کمک کند. این امر نه تنها به نفع اقتصاد ملی خواهد بود، بلکه می‌تواند به کاهش 

فشار بر واردات و افزایش صادرات نیز منجر شود.
 تحول در نظام بانکی: با کاهش اضافه برداشت‌ها، نظام بانکی کشور می‌تواند به سمت 
پایداری و کارایی بیشتر حرکت کند. این امر می‌تواند باعث افزایش اعتبار بانک‌ها و جذب 

بیشتر سپرده‌ها شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  با وجود اینکه رشد نقدینگی در ابتدای امسال با افزایش مواجه شد و در کانال 28 درصد قرار گرفت، اما 
روند نزولی آن در ماه‌های پایانی نیمه اول سال شروع شد و همین امر بر کاهش رشد نقطه به نقطه پایه پولی در شهریورماه سال‌جاری 

به میزان 18.7 درصد اثر گذاشت.

فروکش کردن تورم

کاهش رشد پایه پولی 
به عنوان ابزاری برای 

مهار نقدینگی و کنترل 
تورم عمل کرده است. 

سیاستگذاران اقتصادی 
با اتخاذ تدابیر لازم و 

کنترل منابع پایه پولی، 
موفق به کاهش نرخ 
تورم و ایجاد ثبات در 

بازار شده‌اند.

ده
چکی

نیروگاه‌های فرسوده دلیل اصلی قطع برق

احیای اقتصادی و شوق زندگی در سواحل مکران

  طی روزهای اخیر شاهد آن بودیم که دولت روی به زمانبندی خاموشی و 
قطع برق در برخی استان‌ها آورده، به همین دلیل شاهد آن بودیم که برخی از 

کارشناسان علت اصلی آن را ناترازی گاز در کشور قلمداد کردند.
با این حال به نظر می‌‌رسد علت اصلی قطع برق کشورمان را باید با فرسودگی 
و راندمان پایین نیروگاه‌های کشور مرتبط دانست. بر این اساس به صراحت 
می‌‌توان گفت در صنعت برق با کهنه بودن زیرساخت‌ها، عقب‌ماندگی‌های 
تکنولوژیک نیروگاه‌ها و واحد‌های تولید برق روبه‌رو هستیم. از سوی دیگر 
طبق گفته کارشناسان، شبکه‌های توزیع انتقال ما مشکل دارد و در عین حال 
هزینه‌های بخش تعمیر، نگهداری، بازسازی و نوسازی، از دیگر مشکلات صنعت 

برق کشور است.
از آنجا که در کشورمان به تبع افزایش مصرف شاهد ناترازی گاز هستیم 
و این موضوع بر کسی پوشیده نیست، البته بدون شک این امر به این دلیل 
صورت گرفت که امسال با ورود توده سرد اسکاندیناوی به کشورمان شاهد 
افزایش مصرف گاز بودیم به طوری که افزایش مصرف گاز از ۲۷ مهرماه تا ۱۴ 

آبان ماه به حدود ۲۱۸ میلیون مترمکعب رسید.
چندی پیش سعید توکلی، مدیرعامل شرکت گاز و معاون وزیر نفت 
درخصوص میزان ناترازی گاز در زمستان امسال گفت: پیش‌بینی ما بین ۲۵۰ 
میلیون مترمکعب یا ۳۰۰ میلیون مترمکعب است و علت آن هم وابستگی بیش 
از حد مصرف کننده‌ها به گاز است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۱ درصد 

گاز تولیدی کشور در بخش خانگی، تجاری، حمل و نقل و صنایع جزء مصرف 
می‌شود که سهم این بخش‌ها در زمستان تا ۸۵ درصد هم می‌رسد؛ یعنی وقتی 
در روزهای سرد زمستان تولید و توزیع گاز کشور به ۸۵۰ میلیون مترمکعب در 
روز رسید، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری، حمل ‌و نقل و صنایع خرد تا ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب هم می‌رسد و بقیه گاز را به سایر مصارف از جمله صنایع عمده 
شامل سیمان، پتروشیمی، فولاد، مس، آلومینیوم و نیروگاه‌ها تحویل می‌دهیم.

ایران به لحاظ تولید گاز طبیعی با تولید ۲۵۶.۷ میلیارد مترمکعب که معادل 
۶.۴ درصد کل تولید گاز طبیعی جهان در سال ۲۰۲۱ است، به عنوان سومین 

تولیدکننده بزرگ گاز جهان در این سال شناخته شده است.

با این حال همان طور که اشاره شد، گاز طبیعی اصلی‌ترین حامل انرژی 
در کشور بوده و بیش از 70 درصد از بخش مصرفی کشور به گاز وابسته 
است، در کنار آن رشد غیربهینه مصرف و عدم توجه به بهینه‌سازی انرژی و 
محدودیت‌های پیش رو در افزایش ظرفیت تولید گاز 3 عامل اصلی ناترازی گاز 
در کشور هستند که باید برطرف شوند. درخصوص وابستگی انرژی به گاز باید 
به این نکته اشاره کرد که ٨٠ درصد از سبد انرژی در بخش خانگی، ٦١ درصد 
از بخش تجاری و خدمات عمومی، ٧٩ درصد از بخش صنعتی، ١٣ درصد 
از بخش حمل و نقل، ٣٢ درصد از بخش کشاورزی و ٥٥ درصد از خوراک 
پتروشیمی وابستگی مستقیم به گاز دارد. در زمینه وابستگی مصرف انرژی 
کشور به گاز، بلاشک باید به سمت استفاده از سوخت‌های دیگر حرکت کرد 
به طوری که بد نیست بدانیم با وجود سهم 70 درصدی گاز در ایران، ایالات 
متحده که اولین تولیدکننده گاز طبیعی در جهان است و بیش از ۲۳ درصد 
از کل تولید گاز جهان را در اختیار دارد، گاز تنها ۲۴ درصد از سبد انرژی آن 
را تشکیل داده است. این نسبت برای ترکیه و روسیه نیز به ترتیب ۲۴ و ۳۶ 
درصد است. با توجه به این موضوع توسعه هرچه بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر 
و متنوع‌سازی سبد انرژی مصرفی در ایران بیش از پیش ضرورت می‌یابد. در 
چین نیز بیش از 60 درصد انرژی مصرف شده آن از طریق زغال سنگ صورت 
 می‌‌گیرد به همین دلیل می‌‌توان گفت کشورمان باید به سمت متنوع‌سازی

 سبد سوخت مصرفی خود برود.

سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید بر 
منطقه ساحلی مکران، روز گذشته به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
برگزار شد و ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های مختلف از فرآیند پیشبرد 
اهداف تعیین‌شده در جلسات گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت 
دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت‌و‌گو شد. رئیس‌جمهور 
در این نشست گفت: یکی از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم، ضرورت 
پیگیری و توسعه اقتصاد دریا برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است. 
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون اول و دستور رئیس‌جمهور مقرر 
 شد، مصوبه اصلاح ساختار و جایگاه شورای مکران تهیه و برای بررسی 

و تصویب به هیأت دولت ارائه شود.
 

 پیشرانی برای توسعه
بحث توسعه دریامحور در سالیان اخیر توجهات بسیاری را به خود جلب 
کرده و در سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری، برنامه هفتم پیشرفت و 
مصوبات هیأت وزیران و شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، این موضوع 
و نحوه تحقق آن مورد تأکید قرار گرفته است. توسعه مناطق ساحلی جنوب 
کشور و سواحل مکران، از محورهای اصلی توسعه دریامحور است. بر اساس 
این گزارش، 31 شهرستان کشور در 5 استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
فارس، بوشهر و هرمزگان در مناطق ساحلی جنوب در برنامه توسعه همه‌جانبه 

اجرای سیاست‌های اقتصاد دریامحور قرار گرفته است. اهمیت موضوع تعیین 
حیطه مناطق ساحلی جنوب کشور در سیاست‌های کلی توسعه دریامحور 
)اباغ مقام معظم رهبری( در آذرماه سال 1402 مورد تأکید قرار گرفته 
بود. در این سند بر لزوم حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس 
و بهره‌برداری از آن به عنوان یکی از پیشران‌های توسعه کشور تأکید شده 
است. برآورد تخمینی سهم جمعیت مناطق ساحلی جنوب از کل کشور در 
سال 1400 عددی نزدیک به 5.4 درصد است. تراکم جمعیتی مناطق ساحلی 
جنوب کشور در سال 1395 برابر 37/83 نفر در کیلومتر است که در مقایسه 

با شاخص ملی کشور )49/18( کمتر است.

  روند نرخ رشد مناطق ساحلی
بر اساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس، نرخ رشد مناطق ساحلی 
جنوب کشور در دوره 1390-‌1385 برابر با 2/3 درصد، در دوره ‌1395-

1390 برابر با 2 درصد و در دوره 1400-1395 برابر با 1/59 درصد بوده 
است. اگرچه مقادیر این شاخص نسبت به مقادیر ملی بیشتر بوده اما روند 
کاهشی آن در سه دوره آماری بررسی شده کاملًا محسوس است. در میان 
5 استانی که از شهرستان‌های واقع در منطقه ساحلی جنوب سهم دارند، 
 نرخ رشد دو استان بوشهر و هرمزگان بیشتر از سایر استان‌ها و متوسط 

کشور بوده است.
 استقرار فعالیت‌های اقتصادی در این دو استان باعث رشد بیشتر جمعیت 
آنها در دوره 1400-1385 شده است. در میان 31 شهرستان واقع در منطقه 
ساحلی جنوب3 شهرستان کنگان، جم و عسلویه نرخ رشد قابل توجهی دارند. 
بر اساس این گزارش، نرخ رشد بالای 20 درصدی کنگان، حدود 6 درصدی 
جم و حدود 3 درصدی عسلویه نشان‌دهنده این موضوع است که استقرار 
قطب‌های اقتصادی در حوزه انرژی و گاز در این شهرستان‌ها موجب شده 
بخش زیادی از نیروی کار تخصصی از نقاط مختلف کشور به این مناطق 
مهاجرت کنند. با توجه به این موضوع، کارشناسان اقتصادی، جمعیت‌پذیری 
سواحل جنوبی را که مقدمه توسعه این سواحل است، متأثر از رشد اقتصادی 

و استقرار صنایع پیش‌رو در این مناطق می‌دانند.

      ۱۵ هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام در شهرهای جدید
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از وجود بیش از ۱۵ هزار واحد 

مسکن مهر نیمه ساخت در شهرهای جدید خبر داد.
شهرام ملکی در جلسه شورای مدیران این شرکت افزود: در حال حاضر 
حدود ۱۴ هزار واحد دیگر نیز که بیشترین تعداد آن‌ها در شهرهای پردیس، 
مهستان، سهند و گلبهار واقع شده است، دارای نقص هستند که تلاش داریم 

هرچه سریعتر این واحدها را تکمیل و به بهره برداری برسانیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه‌داد: هم اکنون ۱۴۱ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در سطح شهرهای جدید در دست ساخت است که با مذاکرات انجام 
شده قصد داریم واحدهایی که آورده‌های مناسبی از سوی متقاضیان دارند را 

با تزریق منابع بانکی فعال پویاتر کنیم.
این مقام مسئول در پایان تهیه یک سند چشم انداز برای تعیین برنامه 
زمانبندی افتتاح ها را امری ضروری دانست و تأکید کرد که باید هرچه زودتر 

آماده و در برنامه اجرایی همه شهرها قرار بگیرد.

 سی و هفتمین حراج سکه طلا ۳۰ آبان‌ماه برگزار می شود
 مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام‌کرد: روز چهارشنبه )۳۰ آبان‌ماه(، ربع‌سکه 
بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم‌سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و 
تمام‌سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته بندی 
عرضه می‌شود.به گزارش از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، متقاضیان برای 
ثبت سفارش می توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی 
MARKET.ICE.IR اقدام کنند. بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت 

هشت تا ۲۳ روز سه‌شنبه مورخ ۲۹ آبان‌ماه است.
همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می‌توانند 
در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی 

در مجموع پنج قطعه سکه است.
شروع جلسه حراج راس ساعت ۱۲ روز چهارشنبه )۳۰ آبان‌ماه( است و بازه 

ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۴ خواهد بود.
وجوه باقی مانده در کیف پول تا ۴۸ ساعت روز کاری پس از جلسه حراج 

به شناسه بانکی )شبا( تعریف شده در حساب کاربری عودت داده می شود.
واریز وجه از هر کارت بانکی متقاضی که دارای شماره شبا باشد، امکانپذیر 
است.نخستین حراج ربع سکه طلای ضرب ۱۴۰۳ در حالی در روز شنبه )۱۹ 
آبان ماه( با تخصیص ۱۰ هزار ۶۵۰ قطعه به پایان رسید که کل ثبت سفارش 
این ربع سکه، ۱۳ هزار و ۶۰۳ قطعه بوده است؛ این آمار نشان می دهد که 

حدود ۸۰ درصد متقاضیان برنده این حراج ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ شده‌اند.
متقاضیان سی و دومین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران امروز )۲۸ 
آبان‌ماه( می توانند اقدام به دریافت سکه های خود کنند. امروز آغاز دوره تحویل 
بدون هزینه انبارداری این ربع سکه ها است و تا پنجم آذرماه ادامه خواهد 
داشت. طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت 
می‌شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود.

اشخاصی که طی بازه زمانی ۶ آذرماه تا ۱۳ آذرماه برای دریافت سکه اقدام 
کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه 
انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و 
به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز 

خواهد بود.

  نظارت دقیق بر طرح‌های واگذاری زمین ضروری است
رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: آموزش و مدیریت فعالیت‌های 
کارشناسان نظام مهندسی کشاورزی در جهت نظارت بر اجرای طرح‌های 

واگذاری و صدور مجوزهای تغییر کاربری اراضی ضروری است.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »رضا افلاطونی« در دیدار با رئیس 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور افزود: باید آموزش کافی 
به کارشناسان سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در استان‌ها 

ارائه شود تا نظارت‌ها هم به درستی انجام گیرد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور اظهار داشت: لازم است نظارت بر طرح‌های 
واگذاری و مجوزهای تغییر کاربری اراضی به‌درستی و به موقع انجام شود تا 
شاهد انحراف از طرح مصوب نباشیم و طرح‌ها به موقع و بر اساس طرح مصوب 
اجرا شود.افلاطونی تصریح کرد: باید نظارت کافی بر فعالیت‌های کارشناسان 

نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در استان‌ها انجام شود.
»حجت‌الله علی‌محمدی« رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی نیز در این نشست گفت: اعتقاد داریم آموزش و نظارت بر فعالیت 

کارشناسان لازمه اعمال نظارت درست بر طرح‌هاست.

 واکنش بازار به مجوز افزایش قیمت خودرو
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: با توجه به اینکه بازار راکد است 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت کارخانه ای خودرو نهایتاً می‌تواند منجر به افزایش 

۱۰ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد شود.
اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران در 
مورد وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: طی یکی دو روز گذشته که شایعه افزایش 
قیمت خودرو در کارخانه منتشر شد بازار واکنش نشان داد و قیمت خودرو به 

صورت میانگین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان گران شد.
وی افزود: امروز نیز با توجه به صدور مجوز افزایش قیمت خودرو که به طور 
متوسط ۳۰ درصد اعلام شده، قطعاً بازار واکنش نشان خواهد داد و به نظر 

می‌رسد امروز شاهد رشد ۵ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد باشیم.
کرمی تصریح کرد: البته با توجه به اینکه بازار راکد است این افزایش ۳۰ 
درصدی نهایتاً می‌تواند منجر به افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد شود.

وی تاکید کرد: از مدتها پیش بازار درگیر رکود شده و خریدار خاصی در بازار 
وجود ندارد حال باید دید با صدور مجوز افزایش قیمت خودروها در کارخانه 
واکنش مصرف کنندگان چه خواهد بود. به نظر من با توجه به اینکه قیمت‌ها 
رسماً بالا رفته و به نوعی تکلیف بازار هم روشن شده مصرف کنندگان به بازار 
بر می‌گردند.کرمی گفت: به هر حال در این یکی دو روزه تأثیر این مجوز افزایش 

قیمت، خود را در بازار آزاد خودرو نشان می‌دهد.

  مبادله ارز اشخاص در بازار ارز توافقی از این هفته
معاون ارزی بانک مرکزی گفت: از این هفته ارز اشخاص در بازار ارز توافقی 

مبادله می شود.
 محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی نشست مشترک هیأت رئیسه اتاق 
ایران، رؤسای اتاق‌های سراسر کشور، رؤسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق 
ایران و رؤسای تشکل‌های اقتصادی با رئیس‌کل بانک مرکزی اظهار کرد: از کل 
معاملات ارز کشور ۵۰ درصد در سامانه نیما صورت می‌گیرد، ۲۵ درصد آن ارز 
ترجیحی و ۲۵ درصد دیگر آن ارز اشخاص است؛ یعنی ۷۵ درصد تبادلات ارزی، 
ارتباطی به ارز اشخاص ندارد. همچنین از ۲۵ درصد مربوط به ارز اشخاص ۱۳ 

درصد مربوط به مصارف بنگاه‌ها بوده و ۱۲ درصد هم واگذاری بدهی است.

 ۹۲ درصد از تصادفات ناشی از اشتباهات رانندگان است
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: مهم‌ترین عامل تصادفات جاده‌ای عامل انسانی به شمار می‌رود، که بر اساس بررسی‌ها ۹۲ درصد از تصادفات ناشی از اشتباهات رانندگان است.

سید کمال هادیانفر معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در همایش »رانندگی ایمن؛ مسئولیت اجتماعی« که به مناسبت روز یادمان قربانیان سوانح رانندگی در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، با اشاره به نبود همکاری کافی میان نهادهای 
دولتی و خصوصی در حوزه تصادفات، گفت: متأسفانه در بسیاری از مواقع دستگاه‌های دولتی که باید در این عرصه نقش جدی‌تری ایفا کنند، آنطور که باید درگیر نمی‌شوند.

وی در ادامه به وضعیت تصادفات در گذشته اشاره و تاکید کرد: در دهه ۸۰، تعداد کشته‌های تصادفات جاده‌ای در ایران سالانه حدود ۲۸ هزار نفر بود. آن زمان پیش‌بینی می‌شد که اگر اقدامات اساسی صورت نگیرد، این آمار به ۳۵ هزار 
کشته در سال برسد. اما در آن دوره با اراده دولت، جلسات مکرر برگزار شد و اصلاحات گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف شامل نوسازی ناوگان، بهسازی راه‌ها و توسعه تجهیزات انجام شد. این اقدامات به کاهش تعداد کشته‌ها منجر شد و در 

نهایت شاهد کاهش از ۲۸ هزار کشته به حدود ۱۶ تا ۱۷ هزار کشته در سال‌های اخیر بودیم.
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شماره 2054

  بازدید میقانی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان از مراحل صدور مجوز ایمنی ساختمان ها

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان 
:  به گزارش روابط عمومی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
ذبیح‌اله میقانی رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری گرگان در 
جریان این بازدیدها اظهار داشت : تأییدیه 
 آتش‌ نشانی مانند هر مجوز دیگری، 
مجموعه‌ای از ضوابط و دستورالعمل‌ها را 
شامل می‌شود که رعایت آن توسط متقاضی 
به اخذ این تأییدیه منجر می‌شود.  ایشان افزود : با توجه به تفاوت 
پروژه‌های ، ضوابط و دستورالعمل‌ها برای تمام این پروژه‌ها یکسان 
نیست، اما مواردی وجود دارند که تقریباً در تمامی بازرسی‌ها مورد توجه 

قرار می‌گیرند . 
میقانی ادامه داد : کارشناسان سازمان با حضور در ملک متقاضی ، به 
ارزیابی و کنترل مواردی از قبیل سیستم‌های اعلام و اطفاء حریق ، معابر 
خروج اضطراری ، وسایل و تجهیزات خاموش‌کننده حریق و کمکهای اولیه 
و سایر مقررات مربوط به معماری و هر سیستمی که برای ایمنی ساختمان 
مذکور لازم است، می پردازند و در صورت تأیید موارد فوق، تأییدیه آتش 

نشانی برای ملک مذکور صادر خواهد شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای این نشست که با حضور ساسان قاسمی و وحید شکری از مشاوران حوزه پایداری برگزار شد، مباحثی درخصوص استاندارد فولاد مسئولیت‌پذیر، جوایز انجمن 
جهانی فولاد )world steel( مانند جوایز استیلی، جایزه تعالی ایمنی و بهداشت، جایزه قهرمانان پایداری و منشور پایداری انجمن جهانی فولاد مطرح شد. در ادامه، مدیران تعالی شرکت‌های گروه، 
براساس حوزه‌های تمرکز مشخص‌شده در نقشه راه پایداری گروه فولاد مبارکه در افق 1410 و رویداد قبلی این موضوع که در خردادماه امسال برگزار شده بود، ضمن تشریح فعالیت‌های انجام‌شده در 
ماه‌های گذشته، به بررسی و اصلاح سند چارچوب پایداری شرکت‌ها پرداختند. در این اسناد، مواردی از قبیل حوزه‌های تمرکز، موضوعات کلیدی، اولویت‌بندی آن‌ها، اهداف، شاخص‌ها و اقدامات 
استراتژیک حوزه پایداری تدوین شده است.همچنین اعمال اصلاحات بر روی برنامه‌های پایداری شرکت‌های گروه و رفع ابهامات در مورد اسناد تهیه‌شده با پاسخ‌گویی به سؤالات مطرح‌شده از سوی 
نمایندگان حاضر شرکت‌ها از دیگر اقدامات انجام‌شده در نشست بود.گفتنی است ارتقای سطح دانش و آگاهی در زمینه موضوعات کلیدی حوزه پایداری شرکت‌های گروه، نحوه برنامه‌ریزی مناسب برای 
تحقق این برنامه‌ها و هم‌افزایی در مورد فرایند مدیریت پایداری شرکت‌ها از دیگر دستاوردهای رویداد مذکور بود.  همچنین گزارش‌های ارائه‌شده این اطمینان را ایجاد کرد که سیاست‌های تعیین‌شده در 
خصوص پایداری سازمانی در گروه فولاد مبارکه قابل‌دست‌یابی است.  رویدادهای قبلی پرورش سفیران تعالی با عناوینی نظیر خودارزیابی براساس مدل تعالی سازمانی، تدوین نقشه راه تعالی شرکت‌ها، 

رهبری مؤثر در شرکت‌های متعالی، تدوین چارچوب پایداری گروه فولاد مبارکه، بازاریابی و مدیریت مشتری، تدوین نقشه راه تعالی شرکت‌های گروه و مدیریت سرمایه انسانی در سال جاری است.

 برگزاری همایش سفیران تعالی شركت‌های گروه فولاد مباركه به میزبانی شركت فولاد مباركه

    معاون فنی مرکز بهداشت استان خبر داد: اجرای پویش »من هم 
تست HIV می‌دهم« در خوزستان

معاون فنی مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به اهمیت بیماریابی بر اساس رویکرد 
نوین آموزش HIV گفت: مشاوره و ارجاع به موقع به مراکز مشاوره بیماری‌های 
رفتاری از مهمترین راهکارهای پیشگیری و درمان این بیماری هستند. دکتر 
ناصر ضیغمی با اشاره به گرامیداشت اطلاع‌رسانی روز جهانی ایدز سال ۱۴۰۳ از 
۲۰ آبان‌ماه تا ۲۰ آذرماه اظهار کرد: در راستای گرامیداشت روز جهانی ایدز و به 
منظور دستیابی به اهداف تعیین‌شده در برنامه ملی استراتژیک کنترل عفونت 
HIV، کمیته استانی SIP در معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز تشکیل شده است. وی افزود: جلسه این کمیته با حضور شرکای 
اصلی برنامه و دیگر دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی استان خوزستان و 
سازمان‌های همکار مانند نماینده امور اجتماعی استانداری، سازمان بهزیستی، 
اداره‌کل زندان‌ها و دیگر ارگان‌های و  زیرکمیته‌های شهرستانی نیز  برگزار شد. 
معاون فنی مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به اهمیت بیماریابی بر اساس رویکرد 
نوین آموزش HIV گفت: مشاوره و ارجاع به موقع به مراکز مشاوره بیماری‌های 
رفتاری از مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری و درمان این بیماری هستند. ضیغمی با 
اشاره به پویش یک ماهه »من هم تست HIV می‌دهم« عنوان کرد: این کمپین  
از ۲۰ آبان‌ماه تا ۲۰ آذرماه امسال با محوریت اطلاع‌رسانی HIV و جلب حمایت 
سیاست‌گذاران، مسئولان و سازمان‌ها در حال برگزاری است. وی ادامه داد: این 
کمپین با دو هدف تشدید بیماریابی در جمعیت‌های کلیدی و کاهش انگ و  
استیگما، اطلاع‌رسانی و دسترسی همگانی به آموزش و تست در جمعیت عمومی 
برگزار می‌شود و در این زمینه حمایت و همدلی و همکاری بیشتر سازمان‌ها 
و ادارات، منجر به دستیابی به اهداف پیشگفت خواهد بود.  معاون فنی مرکز 
بهداشت خوزستان با تاکید بر اهمیت اجرای بر نامه‌های مختص روز جهانی ایدز 
عنوان کرد: موارد برنامه‌های یک ماهه این پویش بر اساس دستورالعمل ارائه‌شده 
توسط وزارت بهداشت مانند برگزاری کمیته‌های سیپ شهرستانی با عنوان »ستاد 
برگزاری مراسم روز جهانی ایدز« با حضور نمایندگان سازمان‌های مرتبط و دیگر 
شرکای برنامه، برگزاری همایش روز جهانی ایدز به صورت حضوری یا مجازی، 
پوشش خبری و اطلاع‌رسانی از طریق صدا و سیمای مرکز استان خوزستان و دیگر 
رسانه‌های گروهی در خصوص برنامه‌های روز جهانی ایدز و ارائه مطالب در این 
خصوص انجام می‌شود. وی افزود: همچنین جلب مشارکت صدا و سیما در اجرا 
و پخش برنامه‌های کارشناسی و پرسش و پاسخ در زمینه بیماری HIV بر مبنای 
رویکرد نوین آموزش HIV، پخش تیزر با زیرنویس و همچنین تهیه پیام‌های 

مطبوعاتی با مضمون شعارها و پیام‌های بهداشتی در این زمینه در برنامه است.

  اختصاص ۲۰ میلیارد ریال برای توسعه و احداث پیست سوارکاری 
در شادگان

با پیگیری‌های نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی، ۲۰ میلیارد ریال 
برای احداث پیست و جایگاه سوارکاری شادگان و خرید دُپار اختصاص پیدا کرد.

هاشم خنفری نماینده مردم شادگان درباره جلسه با رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خوزستان، به ایسنا، گفت: در این جلسه به ضعف زیرساخت‌های ورزشی و حمایت 
نکردن از ورزشکاران به ویژه در رشته اسب سواری در شهر شادگان اشاره شد، 
زیرا نبود امکانات و تجهیزات ورزشی موجب شده تا برخی از ورزشکاران شادگان 
طی سال‌های گذشته به نام سایر شهرستان‌ها در مسابقات حضور پیدا کنند. او با 
اشاره به ظرفیت کم نظیر شادگان در بیشتر رشته‌های ورزشی، عنوان کرد: ورزش 
سوارکاری یکی از ورزش‌های جذاب و پر نشاط است که طرفداران زیادی در 
شادگان دارد ولی متأسفانه به خوبی مورد توجه قرار نگرفته‌ است. خنفری بیان 
کرد: در پایان جلسه نیز با اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه خوزستان، مبلغ 
۲۰ میلیارد ریال برای توسعه رشته سواری )احداث پیست و جایگاه سوارکاری 

شادگان و خرید دُپار( در شهرستان شادگان اختصاص داد.

   اولین حضور استاندار خراسان رضوی در شهرستان خواف؛با 
مدیران و فعالان اقتصادی حوزه معدن و صنایع معدنی

محسن زنگنه- به گزارش خبرنگار روزنامه ما برگزاری 
نشست صمیمی با حضور استاندار خراسان رضوی، 
سرپرست فرمانداری خواف و نماینده مردم در شهرستان 
خواف و رشتخوار با مدیران و فعالان اقتصادی حوزه معدن 
و صنایع معدنی منطقه سنگان در مجتمع سنگ آهن 
سنگان برگزار شد. استاندار خراسان رضوی در جمع 
مدیران و فعالان اقتصادی معدن سنگ اهن سنگان 

گفت: باید تلاش کرد تا خواف به محور توسعه شرق کشور تبدیل شود. مظفری 
در نخستین سفرش به شهرستان خواف که دیروز پنج شنبه انجام شد در جمع 
مدیران معدنی و مسئولان محلی شهرستان خواف اظهار کرد: اگر علاقه و باور 
به توسعه شرق کشور که آرامش و امنیت بیشتر را به همراه خواهد داشت داریم 
باید با محوریت شرکت‌های فولادی سنگان به توسعه این منطقه کمک کنیم. وی 
افزود: گرچه ظرفیت‌ها در شهرستان خواف بالاست و کارهایی هم شده اما هنوز 
زنجیره فولاد کامل نشده است. استاندار خراسان رضوی بیان کرد: علیرغم اینکه 
بخشی از زیرساخت‌ها فراهم شده اما لازم است به سرعت، زیرساخت‌ها را کامل 
کنیم. مظفری از خط آهن خواف به عنوان یک مزیت و ظرفیت برای معادن نام 
برد و اظهار کرد: چنانچه نیاز به توسعه دارد نشستی در هفته آتی با مدیرعامل 
راه آهن کشور برگزار شود. استاندار خراسان رضوی هم‌چنین به معادن پلاسری 
اشاره کرد و با بیان اینکه فعالیت معادن پلاسری، معضلات جدی زیست محیطی 
برای منطقه ایجاد کرده و مردم به این مسئله حساس شدند از مسئولان خواست 
تا گزارش واقعی‌تر و عملیاتی در این زمینه تهیه و ارایه کنند تا به تدریج مشکلات 
را حل کنیم. وی مردم منطقه خواف را نخستین بهره‌برداران معادن سنگ آهن 
سنگان برشمرد و بر آرامش و سلامت مردم این منطقه تاکید کرد. مظفری گفت: 
سنگان منطقه ویژه معدنی با مجموعه‌ای از فعالیت‌های معدنی با حضور مدیران 
توانمند است. استاندار خراسان رضوی گفت: در منطقه شرق کشور و مبادلاتی که 
با افغانستان داریم با عنوان کشور جمهوری اسلامی باید از منافع هم دیگر بهره‌مند 
شویم. مظفری اعلام کرد: میزان صادرات ایران به افغانستان از مرز ۲ میلیارد دلار 
عبور می‌کند و باید به سمت واردات از افغانستان برویم. مدیران شرکت های 
صنعتی و معدنی نیز در این نشست از ظرفیت‌های تولید کنسانتره و گندله آهن، 
برنامه‌های توسعه‌ای و نیازهای زیرساختی حوزه صنعت و معدن سخن گفتند و 
همچنین افزایش تامین آب، سوخت، برق، ظرفیت حمل و نقل، پرداخت به هنگام 

مطالبات و تسهیل مجوزهای اکتشاف را خواستار شدند. 
مجموعه کانسارهای سنگ آهن سنگان خواف در فاصله حدود ۳۰۰ 
کیلومتری جنوب شرقی مشهد، ۶۸ کیلومتری جنوب غربی تایباد، ۴۰ کیلومتری 
جنوب شرقی خواف و ۱۸ کیلومتری شمال شرقی سنگان در استان خراسان 
رضوی و نزدیک مرز افغانستان قرار دارد. لازم به ذکر می باشد شهرستان خواف با 
۴ بخش، ۶ شهر، ۸۵ روستا، ۱۷۵ هزار نفر جمعیت و ۱۲۳ کیلومتر مرز مشترک 
با کشور افغانستان در فاصله ۲۷۰ کیلومتری جنوب شرقی مشهد مرکز خراسان 

رضوی قرار دارد.

شهردار اراک: ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی جدید به 
ناوگان حمل و نقل عمومی اراک اضافه می‌شود

محیطی افزود: ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی جدید تا آخر هفته آینده وارد ناوگان حمل 
و نقل عمومی شهر اراک می‌شود. شهردار اراک تصریح کرد: ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی 
موجود نیز هر روز در سطح شهر در حال خدمت رسانی به شهروندان است. محمودی 
افزود: امید می‌رود با در اختیار داشتن رانندگان مجرب بتوانیم بهترین خدمات را به 
شهروندان در حمل و نقل عمومی در راستای کاهش آلودگی هوا ارائه کنیم. وی اظهار 
کرد: خاک چال یا لندفیل مرکز پسماند شهرداری اراک که بزرگترین لندفیل غرب 
کشور با ۲۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت است آماده بهره برداری است. شهرداری 
اراک گفت: این خاک چال می‌تواند شیرابه‌های ناشی از زباله‌های شهر را برای چندین 

سال درون خود حفظ و نگهداری کند.
محمودی اظهار کرد: تکنولوژی جدیدی برای تصفیه این شیرابه‌ها وجود دارد که 
امید می‌رود بتوانیم برای تصفیه از آن بهره مند شویم. وی با اشاره به درخواست تهیه 
دستگاه پالایش و سنجش آلودگی هوای اراک در ابتدای مهر ماه افزود: این درخواست 
پس از دریافت در صحن شورا مصوبه‌ای برای ترک تشریفات خرید گرفت اما متأسفانه 
این مصوبه به مدت بیش از ۴۰ روز در کمیته تطبیق ماند، و پس از تأیید به علت 
افزایش قیمت ارز قابل خریداری به قیمت قبل نبود و به چهار میلیارد تومان اعتبار 
بیشتر نیاز دارد. شهرداری اراک گفت: در حال حاضر اولین مزایده املاک شهرداری 
که شامل چند ملک می‌شود، بر روی سامانه تدارکات قرار گرفته است. محمودی 
افزود: مرحله بعدی این مزایده شامل املاک دیگری است که با فروش املاک در 
نظر گرفته شده، یک سوم بودجه ۱۴۰۳ تحقق پیدا خواهد کرد. وی تصریح کرد: 
در حال حاضر از نظر تحقق درآمد، تا امروز بدون در نظر گرفتن فروش املاک در 
حدود ۹۳ درصد بودجه این شهر تحقق پیدا کرده است. شهردار اراک گفت: در سال 
گذشته ۱۲۰ هزار تن آسفالت تولید و پخش شد و از ابتدای سال تا امروز هم ۱۲۰ 
هزار تن آسفالت تولید و در سطح معابر شهر پخش شده است. محمودی اظهار کرد: 
همکاران ما تلاش می‌کنند آسفالت معابر را با برنامه محوری در محلات مختلف با 
اولویت‌های تعیین شده شامل: معابر اصلی و فرعی، از درخواست‌هایی که از سامانه 
۱۳۷ دریافت می‌شود و دارای موقعیت‌های خاص هستند و به روان سازی ترافیک 

کمک می‌کند، انجام دهند.

آرش عبدی-مرکزی |   شهردار کلانشهر اراک گفت: ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی جدید تا آخر هفته آینده به ناوگان حمل و نقل عمومی این 
شهر اضافه می‌شود.

سند کمپانی تراکتور کشاورزی سیستمITM تیپ ۲۸۵ مدل ۱۳۸۵ قرمز 
معمولی شماره موتورLFW03691T شماره شاسیE13741 شماره 
پلاک۴۹-۵۶۳ک ۱۷ بنام کمال غیضانی ده شیخ فرزند غیضان شماره 

ملی ۴۲۵۰۸۵۶۷۱۲ محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

راه‌اندازی بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان بسترساز خلق ثروت خواهد بود
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان راه‌اندازی بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان 
را بسترساز خلق ثروت و ظرفیتی برای رفع مشکلات شهری این شهرستان دانست.

فردین راشدی اظهار کرد: تلاش می‌شود وفاق ملی در مقیاس پالایشگاه آبادان 
ایجاد شود و همه حول یک محور در راستای رسالتی سنگین که رفع ناترازی 
انرژیست جمع شوند، چرا که با وجود این تکالیف سنگین جایی برای پرداختن 

به حواشی نیست.
 راشدی افزود: رسالت اصلی در شرکت پالایش نفت آبادان به عنوان اولین 
پالایشگاه کشور که روزگاری بزرگترین پالایشگاه خاورمیانه بوده و هم اکنون مظهر 

اقتدار است، حرکت به سمت پیشرفته و مدرنیته شدن است.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان اظهار کرد: یکی از هدف‌گذاری‌ها در پالایشگاه آبادان 
خلق ثروت است و این امر با راه‌اندازی فاز دوم که شامل هفت واحد فرآیندی است 

محقق می‌شود و از محل خلق ثروت در آن، شهروندان نیز منتفع خواهند شد.
وی اضافه کرد: مراحل شمع‌کوبی بخش دوم فاز ۲ آغاز شده است و با پشتیبانی 
وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تا پایان امسال 

اعتباری برای ادامه پروژه تزریق خواهد شد.

   واحد هیدروکراکر تا آخر ماه به بهره‌برداری می‌رسد
وی بر حفظ ظرفیت تولیدی شرکت پالایش نفت آبادان در محدوده ۴۵۰ تا ۵۰۰ 

هزار بشکه در روز برای تامین اعتبار مورد نیاز اجرای این پروژه تاکید کرد.
راشدی راه‌اندازی واحد هیدروکراکر را اقدامی مهم در این راستا برشمرد و گفت: 
واحد هیدروکراکر بزرگترین مجتمع هیدروکراکر در کشور و خاورمیانه است که تا آخر 
ماه جاری به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان بر به کارگیری 

نیروهای بومی در طول انجام مرحله دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان خبر داد و اظهار کرد: با 
توجه به وسعت کار بخش دوم فاز ۲،  پیش بینی می‌شود در این بخش از نفرات بیشتری 
در حدود ۴ هزار نفر استفاده شود که در حال اتخاذ سازوکاری برای به کارگیری جوانان 
بومی بر مبنای شایستگی و عدالت با هماهنگی اداره کار و نمایندگان شهرستان هستیم.

   در باب خصوصی‌سازی و واگذاری منازل سازمانی پالایشگاه آبادان
وی در ادامه در پاسخ به سوالات مردم در خصوص موضوع خصوصی‌سازی و 
واگذاری منازل سازمانی پالایشگاه آبادان بیان کرد: فرآیند خصوصی‌سازی پالایشگاه 
آبادان پیشرفتی قابل توجه دارد اما بخش پایانی و مهم کار باقی مانده است که در شرایط 
کنونی نمی‌توان تاریخ دقیقی برای پایان آن اعلام کرد و بالطبع سازوکار واگذاری منازل 
هم هنوز مشخص نشده است. بنابراین اظهارنظر در این رابطه زودهنگام است اما باید به 
گونه‌ای باشد که تجربه‌های ناموفق در شرکت‌های دیگر، در خصوص واگذاری منازل 
تکرار نشود. وی همچنین در خصوص نیروهای مقطعی )اورهال( عنوان کرد: فرآیند ثبت 
نام این نیروها در سامانه ساتنا در حال طی کردن روند اداری است. با این حال غربالگری با 

در نظر گرفتن عدالت و شرایط لازم در خصوص این افراد انجام خواهد شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۳۴۴۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۳۴۴۶ 
مورخه 1403/۰۸/09 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
تصرفات مالکانه خانم عصمت موسانی ابوخیلی فرزند علی و آقای سعید گلزاری 
کلاگر محله فرزند نادر که هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 128/70 متر مربع پلاک ۲۱۸۳ 
فرعی از پلاک ۳۴۲۸ اصلی واقع در قریه شریف آباد بخش یک ثبت ساری 
خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد.شناسه ارشاد:1819563
شد. کلاسه پرونده ۲۱۴ و ۱۴۰۳/227

تاریخ انتشار نوبت اول :14 /۱۴۰۳/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/29

یاسر ملکی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360302026012916 
مورخ ۱۴۰۳/۰۷/23هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان تصرفات آقای عبداله شفیعی به شناسنامه شماره ۱۶۳۵ کد ملی ۱۸۱۸۱4۷۷۷۷ 
صادره فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۷.۵۳ متر مربع 
پلاک شماره4824 /۱۵۱۸۷ی واقع در اصفهان بخش اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
 اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی محمد

 ابراهیم زاده دستجردی از پلاک ۱۵۱۸۷/4824بوده که مورد درخواست مع الواسطه به 
موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند..( و ملاحظه 
نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/08/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29

توضیحات: جهت بررسی کارشناس تحویل ارباب رجوع 1403/02/30
شناسه ارشاد:1819652حسین زمانی علویجه : رِییس ثبت اسناد و املاک

علیرضا محمودی در یکصد و پنجاه و نهمین جلسه صحن علنی شورا اظهار کرد: در مورد پیشگیری و کاهش آلودگی هوا آنچه به شهرداری اراک و مجموعه 
مدیریت شهری برمی‌گردد، روان‌سازی ترافیک و استفاده از ناوگان حمل نقل عمومی است. وی با اشاره به استفاده از اتوبوس با کمترین آلودگی زیست 

GIS برگزاری نشست شورای معاونین راه و شهرسازی استان اصفهانثبت اطلاعات موقعیت مکانی تمامی مشترکان در سامانه

مرجان عباس زاده | گیلان - مدیرعامل توزیع 
برق گیلان طی گزارشی ضمن تاکید بر اهمیت 
سیستم اطلاعات جغرافیایی )GIS(، عملکرد 
شرکت مطبوعه خود را در این زمینه مورد تشریح 
قرار داد.وی افزود :یکی از مهمترین معیارهای گذر 
از مدیریت سنتی به شیوه های جدید، اتوماسیون و 
سیستمی شدن فرآیندها و دسترسی سریع و آسان 
به اطلاعات مورد نیاز است.مدیرعامل توزیع برق 
 )GIS( گیلان افزود: سیستم اطلاعات جغرافیایی
به عنوان بستری جهت ذخیره‌سازی، ویرایش، 

تجزیه و تحلیل و به روز رسانی اطلاعات مکانی و توصیفی و به عنوان یکی از تکنولوژی‌های اطلاعاتی و ابزارهای تصمیم‌گیری 
 GIS :است که به منظور برنامه‌ریزی، بهره‌برداری و توسعه بهینه شبکه های توزیع مورد استفاده قرار می گیرد.صادقی تاکید کرد
مزایای متعددی برای شرکت های توزیع برق به همراه دارد که از جمله آنها می توان به ردیابی مسیر تغذیه برق مشترکان، استفاده 
از اطلاعات در پروژه های مطالعاتی نظیرطرح جامع، پیش بینی و مدل سازی بار، هدایت ماموران بهره برداری هنگام بروز خاموشی 
و قطعی برق، استفاده از اطلاعات در مواقع بروز بحران، ایجاد بستری برای ارائه طرح در پروژه های توسعه و احداث، مکانمند کردن 
سامانه پذیرش مشترکان هنگام ثبت درخواست، ارائه آمار در داشبورد مدیریت تجهیزات و تجدید ارزیابی دارایی های شرکت 
اشاره کرد.وی گفت: همچنین این سامانه برای مشترکان نیز مزایای بسیار خوبی از جمله اطلاع از زمان خاموشی های احتمالی، 
درج موقعیت مکانی دقیق هنگام ثبت درخواست ها )از جمله رفع خاموشی، تست کنتور، خاموشی معابر و…( بهمراه دارد که با 
نصب اپلیکیشن “برق من” توسط مشترکان، همه این موارد تسهیل خواهد شد.مدیرعامل توزیع برق گیلان اضافه کرد: با تلاش 
همکاران ۱۰۰ درصد مشترکان مصارف سنگین و قریب به ۹۰ درصد مشترکان مصارف عادی اطلاعات موقعیت مکانی لوازم 
اندازه گیری آنان برداشت و در سامانه ثبت شده است که کمک شایان توجه ای به کیفیت و سرعت خدمات رسانی خواهد داشت. 
صادقی در پایان خاطرنشان ساخت: به همت گروه GISو مطالعات فنی سیستم و همراهی سایر کارکنان پرتلاش صف و ستاد 
توزیع برق گیلان، موقعیت مکانی تجهیزات فشارمتوسط کل استان به صورت ۱۰۰درصدی و تجهیزات فشارضعیف ۹۹ درصد 

برداشت و در سامانه GIS ثبت شده است که دستاوردی مهم در بین کل شرکت های توزیع برق کشور است.

در نشست شورای معاونین اداره‌کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان بر هم‌افزایی در 
راستای سرعت بخشی به اجرای ماموریت‌های 
سازمانی تاکید شد.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ نشست 
شورای معاونین اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان به ریاست حمیدرضا فلاح سرپرست 
اداره‌کل راه و شهرسازی استان و اعضای 
شورای معاونین این اداره کل برگزار شد. در این 
جلسه ضمن تبیین سیاست‌گذاری‌ها، مسائل و 

مشکلات حوزه‌های کاری مختلف مطرح، برنامه‌های اولویت‌دار، بودجه‌های مربوطه، مباحث پرسنلی و... مورد بررسی 
قرار گرفت همچنین راهبردهای لازم جهت دستیابی به اهداف سازمانی و تسریع امور ارائه شد.  

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان در این نشست اظهار کرد: برای اجرای هر چه بهتر ماموریت‌های 
سازمانی محول شده ضروری است با هم‌افزایی، هم‌فکری و ارائه راهکار برای آسیب‌ها، مباحث مرتبط با هر حوزه را 

پیش ببریم.  
وی با اشاره به فرصت باقیمانده تا پایان سال تاکید کرد: ماه‌های پایانی سال، چه به لحاظ عملکردی، جذب اعتبارات 

و مبادله موافقتنامه‌ها و چه به لحاظ بهبود وضعیت معیشتی پرسنل، می‌طلبد تلاش مضاعفی انجام شود.  
فلاح، ضمن بررسی وضعیت پرسنل و رفاهی آنان، راهکارهایی را در این خصوص ارائه داد و از معاونین خواست 

در جهت ارتقاء انگیزه پرسنل و بهبود معیشت آنان، رایزنی ها و پیگیری های لازم را از مراجع ذیربط بعمل آورند.  
 وی در خصوص بررسی عملکرد ادارات راه و شهرسازی شهرستان‌ها بیان کرد: ضرورت دارد عملکرد این ادارات 
بصورت خوداظهاری اخذ و ضمن تطبیق با برنامه و ماموریت آنان، نقاط ضعف و قوت مشخص و در خصوص آن 
تصمیم‌گیری شود.   سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان در طی این نشست پس از استماع گزارشات 
ارائه شده در حوزه‌های توسعه مدیریت و منابع انسانی، املاک و حقوقی، شهرسازی و معماری و مهندسی و ساخت، 

با ارئه رهنمودهای لازم، خواستار سرعت بخشی در اجرای طرح‌های مربوطه شد.  
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کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3962285016به نام سعید غفاری فرزند علی اشرف در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4071286598به نام رقیه رفیعی کندوم بان فرزند علیرضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4060592617به نام نسترن صدر فرزند ناصر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3961829381به نام موسی غفاری فرزند علی مولا در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

شناسنامه به شماره 573 و کارت ملی به شماره 4284783408به نام مهدی نادری فرزند محمد علی  در تاریخ 
 1403/7/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270171472به نام بهروز ایمانی فرزند کاظم کارت ملی مالک اشتر ایمانی با کد ملی 
4285985977 در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAA46AA59G056490 و نام خودرو وانت  و رنگ خودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک 94ب638ایران 87 و شماره شاسی NAAA46AA59G056490 و شماره موتور 
11487070408 و نام صاحب سند ابراهیم اسکندری  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام ابراهیم اسکندری فرزند 

رجبعلی  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4282508851به نام اعظم حسنی فرزند هدایت اله در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270778660به نام مریم محمدی فرزند غلامعلی  در تاریخ  1403/8/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284572024به نام فیر اندوخت فخاری فرزند یعقوب و کارت سوخت به شماره پلاک 
85ط771ایران 87 در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271765376به نام محمد مهدی رضایی فرزند عباس در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899620145به نام محمد حسین عباسی فرزند محمد حسن در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270028777 و کارت نظام وظیفه به شماره 4270028777به نام بهزاد کاظمی فرزند 
حسین در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281593268به نام هدایت اله فهری فرزند احمد علی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270418346به نام محمد عبادی فرزند عزیز علی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4272183850به نام یلدا جعفری فرزند  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284347527به نام فاطمه آقا محمدی فرزند نیت علی  در تاریخ  1403/5/31مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899601434به نام حوریه حیدری فرزند حجت اله در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285836051به نام بهروز مصطفوی فرزند اصغر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270044594 و کارت سوخت به شماره پلاک 55د297ایران 87 و گواهینامه  به شماره 
4270044594به نام سارا سلیمانی فرزند الیاس بیمه نامه و کارت ماشین به نام سارا سلیمانی و بختیاری  در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
کارت نظام وظیفه به شماره 5769978562 و گواهینامه پایه سوم به شماره 5769978562 و 7 فقره کارت بانکی 
و کارت ملی به شماره 5769978562به نام سید جواد جعفری فرزند سید ابوتراب در تاریخ  1403/8/24مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4568869609به نام پرویز هاشمی فیروزکوهی فرزند نورالله در تاریخ  1403/8/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 4839891605 و شناسنامه به شماره 41به نام صدیقه باقری فرزند رمضانعلی در تاریخ 
1403/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

شناسنامه به شماره ملی 4421425885به نام محمدصادق دهقان نجم آبادی فرزند غلامرضا  در تاریخ 
 1403/6/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 0013250639به نام حامد ایادی زردالو فرزند مهدی در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0638462045 و کارت ملی به شماره 0638462045 و کارت نظام وظیفه به شماره 
0638462045 و کارت های بانکی به نام حسین عرفانی فر فرزند رمضان در تاریخ 1403/8/2 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4372323001به نام محمدحسین محمدی فرزند محرمعلی در تاریخ 1403/6/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسیدکارت ملی به شماره 2480716120 و شناسنامه به شماره 2480716120به نام محمد مهدی باقرپور فرزند 
خسرو در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4199777083به نام علی کریمی فرزند علی حسین در تاریخ  1403/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048 

کارت ملی به شماره 1189266105 و شناسنامه به شماره 1189266105به نام صدیقه جوهری اردستانی فرزند 
قلی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و بیمه نامه و کارت خودروی سواری شخصی)سایپا 131SEمدل1394نوک مدادی متالیک (
به شماره پلاک 754ط73ایران40 و شماره شاسی NAS411100F1173233 و شماره موتور 5482883 
وvin:IRPC941V2AU173233،به شماره ملی 0049948563به نام زهرا کرمی فرزند نقی در تاریخ 

 1403/8/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051992531به نام محمد احد نیا فرزند پرویز در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2659406405به نام علی پوراسد فرزند حجت و کارت ملی به شماره 
0702998354 به نام صاحب جان مختاری فرزند حسین در تاریخ 1403/8/8 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0420398511به نام قاسم رستگار فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/7/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

شناسنامه وکارت ملی به شماره 0420436596به نام بتول قنبری احمدی فرزند علی و برگه وکالت انتقال سند 
وانت به شماره پلاک 23 ب 472 ایران 77 در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  وسیله نقلیه  وانت به شماره شاسیNAAA36AA4EJV02714وشماه موتور 118P0113253و 
شماره پلاک 23ب 472 ایران77 وشناسنامه کارت ملی به شماره 3359206932به نام علی قیاسی قروه فرزند 
حسن رضا و وکالت نامه انتقال سند وانت و مدارک واسناد  شرکت پایاپلاست پایدار در تاریخ 1403/8/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت ملی به شماره 0440834457 وکارت دانشجویی به شماره 96087514ه به نام نازنین واحدی فر فرزند 

حمید در تاریخ 1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270607416به نام اقدس باقرزاده فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066155800به نام معصومه احدی فرزند حمزه در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900883565 وکارت ماشین به شماره پلاک 917ج 33 ایران 60به نام امیرحسین عموئی 
فرزند مجتبی در تاریخ  1403/7/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0521107245به نام مریم اروجلو فرزند اصغر در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 0073120308به نام فرشته مهدوی فرزند ولی در تاریخ  1403/7/17مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

 207i _ و نام خودرو پژو NAAR03FE1PJ569058 گواهینامه پایه سوم و کارت وسیله نقلیه به شماره
YU3  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1402  و شماره پلاک ایران 50 _ 329 ق 42 و شماره 
شاسی NAAR03FE1PJ569058 و شماره موتور 178B0134790 و نام صاحب سند سبا سادات مکارم  
و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک ) پاناروما (   و کارت ملی به شماره 0019710216به نام سبا سادات مکارم فرزند 

سید مسعود  در تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0023301279به نام هلیا مقراض نوبر فرزند علیرضا در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962065210به نام محمود معصومی فرزند مهر علی  در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3070134238به نام نجم الملوک صفاری فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0482489881به نام ماکان معینی زاده فرزند مهدی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480473927به نام مهدی معینی زاده فرزند احمد  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 9872به نام فریبا حفظکم اله فرزند حسین در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

     
21102110

کارت ملی به شماره 1601657617به نام صداقت بدری ایده لو فرزند نریمان در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480737411به نام حمیدرضا عیوضی فرزند شمس اله در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6178718462 و کارت ملی به شماره 6178718462به نام یاسر ولی ئی فرزند محمدتقی در 
تاریخ 1403/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4360381328به نام حسن خدابنده لو فرزند علی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
94ج733ایران30 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند حمیدبحری شیخ احمد و نوع وسیله نقلیه  
و شناسنامه به شماره  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
94ج733ایران30 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند حمیدبحری شیخ احمد و نوع وسیله نقلیه  و بیمه 
نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 94ج733ایران30 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند حمیدبحری شیخ احمد و نوع وسیله نقلیه به نام حمید بحری شیخ احمد 

فرزند قسمت در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام فاطمه جمالی فرزند محمود در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640427856به نام رقیه مرادی قرخ بلاغی فرزند یعقوب  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911420693به نام میترا اینالو فرزند جواد در تاریخ  1403/7/28مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 91ق643ایران21 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند اکبراصلانی و نوع وسیله نقلیه به نام اکبر اصلانی فرزند کرمعلی در تاریخ 

 1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2801194026به نام معصومه رزمی فرزند اصغر در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036782718به نام اشرف فهیمی فرزند علی در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3770062231به نام طاهره رجبی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/8/4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره @به نام سیدغلامرضا رجبی ناصرالدین فرزند ****** در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 0370262328به نام حسین صمدی نصرت فرزند رجبعلی در 
تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 2940106126به نام زهرا کریمی گوی اقاج فرزند عزیز در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام اکبر کرمی زرندی فرزند هدایت اله در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3340675287به نام مریم مرادی فرزند علی بابا در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451049412به نام شاهین میرزائی فرزند کمال در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6950001061 و شناسنامه به شماره به نام آرزو رسول فرزند مرتضی در تاریخ 1403/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660630252 و گواهینامه  به شماره به نام هدیه صالحی فرزند کیوان در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6149967980به نام لیلا عباسلو فرزند حجت علی در تاریخ 1403/8/14 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 15ج326ایران21 و 
شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند حمید احمدی سرچقائی و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 
0520579410 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه سوم به شماره به نام حمید احمدی سرچقائی فرزند حیدر 

در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591451370به نام بمانی طریق بجارنبه فرزند محمد در تاریخ  1403/8/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035678453به نام رقیه پور قربان پیرعلی ده فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/8/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت وسیله نقلیه نام خودرو دنا و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 
50 482ن32 و شماره شاسی NAAW31YU3PE004629 و شماره موتور 153H0131927 و نام 
صاحب سند آرزو عبیری و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو 
دنا و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 50 482ن32 و شماره شاسی 
NAAW31YU3PE004629 و شماره موتور 153H0131927 و نام صاحب سند 153H0131927 و 
نوع وسیله نقلیه سواری شخصیبه نام آرزو عبیری فرزند عبدالمجید در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211122211122
کارت وسیله نقلیه به شماره 53ه 371 ایران 44 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1389 و شماره پلاک 53ه 371 ایران 44 و شماره شاسی NAAP03ED8AJ104043 و شماره موتور 
14188071033 و نام صاحب سند علیرضا جلیلی سهی و نوع وسیله نقلیه سواری سواری به نام علیرضا جلیلی 

سهی فرزند حسین در تاریخ  1400/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211148211148
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ساپا131SE و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره 
پلاک 22و794-66 و شماره شاسی S1412290016229 و شماره موتور 4291743 و نام صاحب سند زهرا 
باستانی دادکر و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام زهرا باستانی دادگر فرزند نظام علی  در تاریخ 1403/8/27 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا131sE و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره 
پلاک 29ج224-60 و شماره شاسی NAS811100L5718416 و شماره موتور M159036483 و نام 
صاحب سند معصومه  شفیعی بدخش و نوع وسیله نقلیه به نام معصومه شفیعی بدخش فرزند محمد مراد در تاریخ 

 1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 23022302
شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0019719051 به نام داود حیدری فرزند مرادعلی  در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک صادرات ، مسکن ، کشاورزی به شماره ملی 2111131849 
به نام امیرحسین کلاسنگیانی فرزند رضا در تاریخ  1403/8/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 2 و کارت ماشین به شماره پلاک 31 س 491 ایران 69 و 
کارت سوخت و کارت عابربانک به شماره ملی 0019017367 به نام علیرضا قلعه نوئی بلوچ فرزند حسین در تاریخ 

1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملت به شماره ملی 2122886420 به نام علی اصغر رستاقی چالکی فرزند مهدی 
در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  و سند کمپانی نام خودرو پراید و رنگ خودرو اطلسی و مدل وسیله نقلیه 1378 و شماره پلاک 31 د 
286 ایران 59 و شماره شاسی S1412278584950 و شماره موتور 106810  به شماره ملی 3660147591 به نام 

احسان رضائی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735 

کارت نظام وظیفه و کارت ملی و شناسنامه به شماره 4580107306به نام سید علی شنایی فرزند سید روح الله 
در تاریخ 1401/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت نظام وظیفه به شماره 4120184498 و کارت ملی به شماره 4120184498 و گواهینامه پایه دو به شماره 
4120184498به نام حامد ترابی فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1110716613به نام رسول مهتاب فرزند محمد  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 74به نام رسول رضایی فرزند صادق در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1130585514 و سفته به مبلغ ده میلیارد ریال به نام علی رضایی فرزند رسول در تاریخ 
 1403/8/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273273801به نام امیرحسین دهقانی حبیب آبادی فرزند علی  در تاریخ 1403/8/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1289496293 و شناسنامه به شماره 483 و گواهینامه  به شماره 1289496293 وکارت سوخت 
و کارت ماشین پراید سفید مدل81 به پلاک 45 ط 835 ایران 67 به نام شهلا سرفرازی فرزند علی محمد  در تاریخ 

1403/8/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1286947065 و کارت ملی به شماره 1286947065 و کارت سوخت و کارت های  بانکی 
به نام محسن کرباسی زاده فرزند مصطفی در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291113150به نام سعید غفوری فرزند ایرج در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت ماشین و موتور و کارت نظام وظیفه به شماره 1292573716 و گواهینامه پایه دو و موتور سیکلت  به 
شماره 1292573716 و شناسنامه به شماره 4522 و کارت ماشین و برگ سبز خودرو  و نام خودرو پراید و رنگ 
خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 84 و شماره پلاک 96 و 861 ایران 53 و شماره شاسی S1442284174557 و 
شماره موتور  M13/1154454و بیمه نامه  به نام محمدعلی مسائلی فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/5/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5558655151به نام ارسان عبداللهی فرزند مندنی  در تاریخ  1403/8/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 5701به نام علی باقری خولنجانی فرزند فضل اله در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291104275به نام بدری اجل لوئیان فرزند مصطفی در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک موتور به   پاک 636 /86758 و کارت ملی به شماره 5849938540 و کارت نظام وظیفه به شماره 
5849938540 و کارت سوخت و کارت موتور پیشرو پیام رنگ قرمز گوجه ای به پلاک 86758/636 و دسته چک 
از 0321106804 تا 0321106850 به نام مصطفی بختیاری فرزند حسین در تاریخ  1403/8/22مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270534378 و کارت های بانکی به نام سعید کشم فرزند پرویز در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
25712571

کارت پژو پارس مدل 95  به شماره  پلاک 14ب 359 ایران 63     شماره شاسی naan01ce6gh929455  و 
شماره موتور 124k0938796  به نام احمد طاهری فرزند مرادقلی با کد ملی 2391532296 در تاریخ 

 1402/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
شناسنامه به شماره 2296290876به نام اعظم شیبانی نیا فرزند جهان پور در تاریخ 1403/7/7 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی وگواهینامه پایه دوم به شماره  ملی2283117631به نام محمد علی روستا فرزند زین العابدین در 
تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5489590671به نام بهمن غنی فرزند حسین در تاریخ 1403/7/30 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560098301به نام علی فتحی زاده فرزند عبدالرسول در تاریخ  1403/8/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283628180 و گواهینامه پایه سوم و کارت معافیت به نام کیانوش قره محمدزاده قشقائی 
فرزند بابک در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299373578به نام عالم بها نیازی فرزند کوهزاد در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو بیتارا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 89 و شماره پلاک 93ایران777ط31 
و شماره شاسی NAAS39SE9AK012563 و شماره موتور J24B1073069 و نام صاحب سند  و نوع 
وسیله نقلیه به نام محسن محمدی فرزند درویش در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2540129927 به نام سهراب مظفری برشته فرزند ولی الله  در تاریخ  1403/8/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300268914به نام محمدرضا صبوری فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/5/31مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2284108164 و گذرنامه به شماره 41761119  به نام اسماء شیخانی فرزند 
محسن در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801 

نام خودرو وانت نیسان و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1385 و  شماره  پلاک 486 د 17 ایران 92 با شماره 
شاسی J043221 و شماره موتور 355814 نام مالک سند بنام شامیرزا اسدزاده بشماره ملی 4188876735  بنا 
به درخواست اقای ایرج سلطانعلی زاده آهنگران فرزند نوروز که مالک خودرو در تاریخ 1403/1/1 سند کمپانی 

خودرو مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218788081به نام خیرالنسا احمدی اسب چین فرزند اله قلی در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2210279607به نام مجید گلین رستمی فرزند داود در تاریخ 1403/8/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

گواهینامه به شماره ملی 5779834911 و برگ سبز  خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1375 
و شماره پلاک 11 ب 511 ایران 82 به نام صاحب سند رضا خسروی واسکسی فرزند حمید در تاریخ 1403/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
کارت ملی به شماره 0042885744به نام اکرم معصومی دهقی فرزند 09196053250 در تاریخ 1401/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066833582به نام داود همایون زاده فرزند حسن در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابر بانک به شماره 0385885377به نام معصومه یزدیان فرزند محمود در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت به شماره 0022128107به نام سید وحید قدری فرزند سید عبدالعظیم 
در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 2283459796به نام کیانا قنبرزاده فرد فرزند احمد  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سبز به شماره موتور 118P0088910 به شماره شاسی NAAA46AAXEG406304 به شماره پلاک 
11 ایران 347 ل 91 به شماره ملی0533457191 به نام مسعود سیدی فرزند احمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052975568به نام جواد شهرابی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

29022902
 

کارت پایان خدمت به شماره 3360361873و کارت پرسنلی بیمارستان به نام حسین کاکائی فرزند محمد در تاریخ 
 1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 3360361873 به نام حسین کاکائی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3360361873 به نام حسین کاکائی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049364618 و گواهینامه پایه دوم به نام جعفر میرخانی فرزند حاجی در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3790279382 و کارت بانکی به نام حمیدرضا محمدی فرزند ذبیح الله در تاریخ 1403/8/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
عقدنامه  به نام علی طاهری نژاد 4391339587 فرزند کرم و مریم رحمانی به شماره ثبت 10259 به تاریخ 

 1384/04/16دفتر خانه 41 زنجان در تاریخ 1403/7/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0154399361 به نام ماکان طاهری نژاد فرزند علی در تاریخ  1403/7/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به نام حسین سیفی به شماره 0017846587 فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1819775135به نام علیرضا رشیدی فرزند حسن در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0013105698به نام مهدی علی یاری زاده فرزند تقی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 0060223375 و کارت نظام وظیفه به شماره 0060223375به نام نعمت ارقش فرزند 
اسمعیل  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4901260596 و کارت ملی به شماره 4901260596و کارت دانشجویی کارت های 
بانکی به نام محمدمهدی شیرازی کلور فرزند عزت اله در تاریخ 1403/8/22 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4910200681 و گذرنامه به شماره 4910200681به نام فتح اله بستان فرزند غلامرضا  در 
تاریخ  1403/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021 

برگ سبز خودرو به شماره شاسی NAAR13FE6JJ643479 و شماره موتور 177B0014106و شماره پلاک 
ایران 88 - 856 ب 48 و شماره VIN به شماره IRFC97R23M0643479  و کارت ماشین به شماره 856 ب 
48 ایران 88 به نام صاحب سند مریم صارمی و کارت ملی به شماره 4120163751 و گواهینامه سوم به شماره 
4120163751 به نام حامد صارمی فرزند علی عباس و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 88 - 856 ب 48 و کارت 
بانکی  به شماره سامان-صادرات-کوثر-بلو بانک و کارت رفاه بازنشستگی به نام مادربه نام حامد صارمی فرزند علی 

عباس در تاریخ  1403/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت موتور  و نام صاحب سند  بهنام کرمی بانیارانی و نوع وسیله نقلیه  موتور و کارت بانکی  به 
شماره مختلف  و کارت وسیله نقلیه به شماره 0025207903 و نام خودرو موتور سیکلت و مدل وسیله نقلیه موتور 
سیکلت و  نام صاحب سند بهنام کرمی بانیارانی و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت و گواهینامه موتور سیکلت به شماره 
0025207903به نام بهنام کرمی بانیارانی فرزند مراد حاصل در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0056734506 و کارت سوخت به شماره پلاک 927 م 67 ایران 10 و 897 س 18 ایران 
 S7 مدل وسیله نقلیه هایماS7 و نام خودرو هایما S7 22 و سایر مدارک خودرو به عنوان مدرک معاینه فنی هایما
و شماره پلاک 927 م 67 ایران 10 و  نام صاحب سند سعید جنتی بنفشه ورق و نوع وسیله نقلیه هایما S7 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره 0056734506 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 927 م 67 ایران 
10 و 897 س 18 ایران 22 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند سعید جنتی بنفشه ورق و نوع وسیله 
نقلیه هایما S7 و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 0056734506 و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 927 م 67 ایران 
10 و 897 س 18 ایران 22 و  نام صاحب سند سعید جنتی بنفشه ورق و نوع وسیله نقلیه هایما S7 و چک به شماره 
شماره جاری 08480807456-62/291088/1879  و کارت ملی به شماره 0056734506به نام سعید جنتی 

بنفشه ورق فرزند مقصود در تاریخ 1403/7/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  5499484147کارت بانکی 2 تا مختلف به نام کبری افشاری فرزند حسین در تاریخ 
1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره پاسارگاد-اقتصاد نوین و کارت ملی به شماره 0050333119به نام فاطمه عباسی فرزند حسین 
در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

گواهینامه پایه یک به شماره ملی5769842865  و کارت سوخت به شماره پلاک 52ع973ایران72 و بیمه نامه 
خودرو به شماره پلاک 52ع973ایران72 و شماره شاسی 700323 و شماره موتور 834X77199  و کارت وسیله 
نقلیه به شماره شناسهIRHC641k0So700323 و شماره پلاک 52ع973ایران72 و شماره شاسی 700323 
و شماره موتور 834X77199 و کارت ملی به شماره 5679842865 به نام مرتضی شجاعی ییلاق فرزند ابراهیم 

در تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 31به نام پروانه سلامت فرزند محمد سعید در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC931V1S7940431 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو خاکستری 
 NAAM11CAXER940431 و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 59و237ایران30 و شماره شاسی
و شماره موتور 124K04611885 و نام صاحب سند میرحسین میرابوالقاسم پور و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 
میرحسین ابوالقاسم پور فرزند میر کاظم در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660456414 و کارت موتور سیکلت   و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1403 و شماره پلاک 155ایران14715 و شماره شاسی NBAGQ034448C17381 و شماره موتور 
0124NBJ597700 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه موتوربه نام امیرحسین جعفری فرزند عزیزاله در 

تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5040569602به نام هادی عبدلی دمیرچی فرزند خداوردی در تاریخ 

1403/8/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

451117451117
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891VV3GJ836454 و نام خودرو سمن ال ایکس و 
رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 57د 414 ایران 44 و شماره شاسی 
NAAC91CC6BF836454 و شماره موتور 12489180308 و نام صاحب سند ناصر مهرورز حسن باروق و 
نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره 0 و نام خودرو سمند ال ایکس و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 57د 414 ایران 44 و شماره شاسی NAAC91CC6BF836454 و شماره 
موتور 12489180308 و نام صاحب سند ناصر مهرورز حسن باروق و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام ناصر مهرورز 

حسن باروق فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2249649588 و گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره ملی  2249649588 
و بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه نام خودرو تاکسی پژو رو آ و رنگ خودرو سبز و شماره پلاک 78 ت 747 
ایران 33 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمود ملکی فرزند  عبدالله در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0038933251به نام حاجر بنی احمد فرزند سید ابدوالقفار در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015323560به نام مهران بادشام فرزند مظاهر در تاریخ  1403/8/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 6539549954به نام اسماعیل لطفی فرزند حسین در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت عابربانک ملی  به شماره 2659801355به نام ناهید ولی زاده حاجی دهی فرزند محمد  وکارت 
عابربانک بنام احمد رضایی در تاریخ  1403/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1639953426به نام خدیجه آقازاده لرد فرزند ایزنعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0921683839به نام نسرین محمدی فرزند ابولفضل در تاریخ  1403/7/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت نظام وظیفه به شماره 5879974081 و کارت ملی به شماره  5879974081به نام سید یحیی حسینی 
فرزند سید محمد در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370411688به نام سبز علی آقایاری فرزند محمد جعفر در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4027503463 و کارت ملی به شماره 5870069858به نام حسین دینامی فرزند 
صفدرعلی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی5919798378 و کارت ملی به شماره 5919798378 و کارت نظام وظیفه به 
شماره  ملی5919798378 و کارت وسیله نقلیه به شماره NAAW21HU0NE535142 و نام خودرو دنا 
و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه سواری 1401و شماره پلاک ایران 26-886د69 و شماره شاسی 
NAAW21HU0NE535142 و شماره موتور 147H0701900 و نام صاحب سند عباس نوروزیان و نوع 
وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک ایران26-886د69به نام عباس نوروزیان فرزند رمضان در 

تاریخ 1403/8/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681761946به نام پیمان صالحی فرزند علیرضا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249950604به نام بنت الهدی پاکزاد فرزند غلامحسن در تاریخ 1402/12/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670716030به نام علی کمالی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره 0680854290به نام علی دلیلی پور فرزند براتعلی در تاریخ  1403/7/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره  ملی0680854290به نام علی دلیلی پور فرزند براتعلی در تاریخ 1403/7/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC96R22J0080064 و نام خودرو تیبا 2 و رنگ 
خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 26 ایران _744ج44  و شماره شاسی 
NAS821100H1080064 و شماره موتور M15/8392083 و نام صاحب سند محمدتقی شاکری و نوع 
وسیله نقلیه سواری به نام محمد تقی شاکری فرزند شامراد در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1555 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRNC921XTAY067209 و نام خودرو 
وانت .زامیاد و رنگ خودرو آبی روشن _روغنی و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک ایران 26_212ب82 و 
شماره شاسی NAZDL104TD0067209 و شماره موتور 80063512 و نام صاحب سند حسنعلی احمدی 
و نوع وسیله نقلیه باری به نام حسنعلی احمدی فرزند حجت در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0054320836به نام اکرم فیض آبادی فرزند اسمعیل  در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059446293به نام زهره دشتی کرم شاهلو فرزند غفور در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453733840 و گواهینامه به نام امیرعلی دهقانی فرزند ناصر در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2660139571به نام عمران تحریری ماسوله فرزند محمد باقر  در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ملی 0025144839 و عابر بانک بلو و اقتصاد نوین به نام نیکی هاشمی فرزند 
بابک  در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6178994923به نام علی اصغر بیک محمدی درمنی فرزند علیجان  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047335300 و کارت سوخت به نام جواد عزتی خراسانی فرزند عباسعلی  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0023976772 به نام سام فروزان سیر فرزند مهرداد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 4061386328به نام آیدا فرهادی نیا فرزند محمد مراد در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 4073515578به نام سمیه سیاه منصور فرزند علیرحم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

شناسنامه به شماره 191به نام میلاد رحیمی فرزند رمضانعلی  در تاریخ  1403/2/2مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4032398259به نام حمزه محمدی فرزند رمضان علی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 3250367427به نام خسرو وفائی کیا فرزند محمد در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی وشتاسنامه به شماره 5529915426به نام سید روح الله فاطمی نسب فرزند سید حسین  در تاریخ 
 1403/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1210188430به نام ریحانه فیاضی فرزند حسین  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431669361به نام طاهره پاپوش فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 5619935736به نام خاتون شریفی بهدانی فرزند غضنفر در تاریخ 1403/7/27 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به نام محمود رضائیان فرزند میرزا محمد در تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام الهام عباسی مجومرد فرزند محسن در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5430051187به نام مینا قاسمیان فرزند اکبر در تاریخ 1403/1/8 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5519724407به نام محمدعلی انتظاری فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

یک فقره چک به شماره سریال 392264 بانک مهر ایران  و کارت ملی به شماره 5060070506به نام محمد 
دیباجی شیشوان فرزند اسفندیار در تاریخ 1403/8/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1463432585به نام بطول قنبری شمس آباد فرزند احمد در تاریخ  1403/8/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150106572به نام امیر حسین خزائی فرزند داود در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083642668به نام پروین قربانی ورزقانی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110403908 و گواهینامه به نام مبین طالبیان فرزند محمد در تاریخ 1403/8/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110199030به نام امیر حسین زلفی فرزند رضا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره 0022566104به نام محمد باجلان فرزند قاسم در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023068851به نام سحر معصومعلی عراقی فرزند محمد در تاریخ 1403/2/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو کویر  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
542.16353 و شماره شاسی N58S2CF00F00NEC04568 و شماره موتور 0150N58024115 و 
نام صاحب سند امیر رضا سالاری  و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRANB0144FGC04568 و نام خودرو کویر  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره 
پلاک 542.16353 و شماره شاسی N58S2CF00NEC04568 و شماره موتور 0150N58024115 و 
نام صاحب سند امیررضا سالاری  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی 
به شماره 4200510952به نام امیررضا سالاری فرزند شهریار  در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت سوخت به شماره پلاک 91ص993به نام سارا شریفزاده فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/8/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/08/29

شماره 2054

صدیقه مدنی پور- اصفهان | مهدی کوهی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان با اعلام این خبر که پروژه PCI جهت تزریق پودر 
زغال به کوره بلند در این مجتمع عظیم صنعتی در مدار تولید قرار گرفت ، گفت: اجرای این پروژه با هدف کاهش قابل توجه 

مصرف کک در سالیان گذشته توسط همکاران ما شروع شد اما به ظرفیت لازم برای بهره‌برداری نرسید.

مهندس محمدرضا شانه معاون تولید مدیریت کوره بلند نیز در این خصوص گفت : با توجه 
به موجودی زغال PCI ، مدیریت کوره بلند همراه با مدیریت های خرید ، امور فنی ، کک 
سازی و آزمایشگاه فنی، اقدام به تعیین مشخصات فنی زغال مخصوص PCI ، شناسایی منابع 
داخلی و ارسال فراخوان خرید نمود. با هدف شناسایی ظرفیت تامین زغال PCI از چند معدن 
داخلی بازدید و نمونه برداری شد. وی افزود : با توجه به آنالیز زغال های داخلی ، دریافت از 
چند معدن و مخلوط سازی یا blending به منظور آماده سازی زغال برای تزریق پودر زغال 
در کوره بلند در حال انجام است. مصرف پودر زغال در کوره بلند شماره 1، مقدار 240 تن در 
شبانه روز، در کوره بلند شماره 2 مقدار 480 تن در شبانه روز و در کوره بلند شماره 3 مقدار 
480 تن در شبانه روز برنامه ریزی شده است. مهم ترین مشخصات فنی زغالpci بدین شرح 
است : 1 - خاکستر 2- گوگرد 3- مقدار قلیایی در خاکستر 4- ارزش حرارتی 5- کربن فیکس 
H.G.I 6 – یا آسیاب شوندگی 7- دانه بندی . مهندس منصور عباسی سرپرست کوره بلند یک 
در این خصوص گفت :با توجه به اهمیت تولید اقتصادی و سهم عمده کک در هزینه تمام شده 
تولید چدن، کاهش نرخ مصرف کک از اهداف اصلی مدیریت کوره بلند قرار گرفت. کمبود شدید 
موجودی کک و زغال کک شو اهمیت کاهش نرخ مصرف کک را دوچندان کرد. از طرف دیگر 
با توجه به محددیت تزریق گاز طبیعی با شروع فصل سرما اهمیت تزریق پودر زغال افزایش 
یافته است.   وی افزود : با توجه به تاثیر تزریق پودر زغال بعنوان سوخت کمکی و ضریب 8 
دهم جایگزینی نرخ تزریق پودر زغال با نرخ مصرف کک؛ تزریق آزمایشی پودر زغال در کوره 
بلند شماره ۱ از تاریخ 31 مرداد سال جاری آغاز شد. لازم به ذکر است بمنظور کسب نتایج 
قابل اطمینان، حداکثر ثبات در شرایط تکنولوژی کوره یک فراهم شد. این شرایط شامل اجتناب 
از توقف به دلیل کمبود موجودی کک، اجتناب از توقف به دلیل عدم جذب پاتیل،اجتناب از 
کاهش پارامترهای دمشی به دلایل فوق، اجتناب از نوسان کیفی و کمی مواد آهندار و کک و 
اولویت واگذاری پاتیل می‌شود. با توجه به اهمیت درجه حرارت تئوری احتراق )RAFT ( در 
تزریق بهینه پودر زغال؛ متناسب با نرخ تزریق پودر زغال درجه حرارت تئوری احتراق با تغییر 
درصد اکسیژن هوای دمشی، مقدار گاز طبیعی، دمای هوای دمشی و بخار هوای دم تنظیم شد. 
سرپرست کوره بلند یک اظهار داشت: تزریق پودر زغال در کوره بلند ۱ با نرخ 4 تن در ساعت 
آغاز شد و طی یک ماه به تدریج به 10 تن در ساعت معادل 120 کیلوگرم به ازای یک تن چدن 
افزایش یافت. در ابتدای تزریق پودر زغال بار مفید کوره بلند شماره یک 3.40 بود که در حال 
حاضر به 4.23 رسیده است. نرخ مصرف کک کوره یک در ابتدای تزریق پودر زغال 460 کیلوگرم 
به ازای یک تن چدن بود و در حال حاضر به 360 کیلوگرم به ازای یک تن چدن رسیده است. 
وی دستاوردهای تزریق پودر زغال به کوره بلند شماره یک را بدین شرح بیان نمود : کاهش نرخ 
مصرف کک به مقدار 360 کیلوگرم به ازای یک تن چدن، کاهش مقدار سرباره تولیدی، افزایش 
تولید چدن، جلوگیری از توقف کوره بلند به دلیل جبران کمبود کک، جلوگیری از افزایش مصرف 
کک در زمان محدودیت مصرف گاز طبیعی . سهیل خراجی سرپرست تشکیلات گازی PCIنیز 
گفت: کارگاه اماده سازی زغال PCI جهت تزریق پودر زغال PCI به کوره بلند توسط شرکت 
ساینواستیل با همکاری شرکت های داخلی و معاونت توسعه کارخانه در سال 1398 تاسیس 
شده است. پس از تزریق آزمایشی، کا رگاه به دلیل مشکلات پیش آمده متوقف شده بود. از 
ابتدای سال 1403 با پیگیری های متعدد مدیریت کوره بلند مشکلات راه اندازی برطرف شد و 
در راستای کاهش مصرف کک متالوژی، در 31 مرداد ماه سال جاری تزریق پودر زغال PCI به 
کوره بلند شماره یک با مقدار 4 تن در ساعت شروع گردید و طیق برنامه اعلامی در حال حاضر 
به میزان حداکثر 10 تن در ساعت معادل 120 کیلوگرم بر تن افزایش پیدا کرده است.  خراجی 
مشخصات و روند کاری تجهیزات کارگاه آماده سازی پودر زغال PCI را بدین شرح بیان نمود 
: زغال سنگ حرارتی ) زغال سنگ PCI (توسط سه عدد لنت به نام های CM2 ، CM1 و 
CM3 از بخش کک سازی به کارگاه تزریق پودر زغال PCI ارسال می گردد. زغال دریافتی 
در دو عدد بونکر ذخیره زغال سنگ با ظرفیت هر کدام 510 تن ذخیره سازی می شود . سپس 
توسط دو عدد کول فیدر با ظرفیت اسمی هر کدام 100 تن بر ساعت به داخل دو عدد آسیاب 
با ظرفیت اسمی هر کدام 60 تن بر ساعت شارژ می شود. پس از انجام عملیات آسیاب و تبدیل 
زغال سنگ به پودر زغال، بر اثر فشار منفی ایجاد شده توسط اسموک فن به داخل دو عدد بگ 
فیلتر انتقال می یابد . در داخل بگ فیلتر با تزریق ازت به داخل محفظه های جورابی بگ فیلتر 
پودر زغال از قسمت بگ فیلتر به داخل دو عدد بونکر ذخیره پودر زغال با ظرفیت اسمی هر 
کدام 460 تن شارژ می گردد. پودر زغال سنگ در داخل بونکرهای ذخیره به داخل بونکرهای 
مربوط به تزریق پودر زغال که بصورت دو بونکر به ازای هر کوره بلند موجود می باشد، شارژ می 
گردد. گفتنی است ظرفیت اسمی بونکرهای تزریق پودر کوره بلند شماره یک 35 متر مکعب، 
کوره بلند شماره دو 52 متر مکعب و کوره بلند شماره سه 58 متر مکعب می باشد. پس از آن 
با تحت فشار قراردادن بونکرهای تزریق توسط ازت و سپس با هوای فشرده که توسط سه عدد 

کمپرسور تامین می گردد پودر زغال PCI به سمت کوره بلند ارسال می گردد.

پروژه PCI ذوب آهن اصفهان برای كاهش آلایندگی 
و كاهش قیمت تمام شده به مدار تولید پیوست

پروژه متروی کرج به عمر شورای ششم می‌رسد؟
عضو شورای شهر کرج، ضمن تبیین اقدامات صورت گرفته در پروژه قطارشهری 
به برخی از چالش‌های موجود برای بهره‌برداری از این پروژه خبر داد. حسین مهاجری 
در خصوص اجرای پروژه متروی کرج و زمان بندی تحویل آن، اظهارداشت: این پروژه 
بیش از 20 سال است که آغاز شده است و بیشترین پیشرفت فیزیکی و افتتاح ایستگاه 
را در دور ششم شورا تجربه کرده است. وی با اشاره به اینکه درحال حاضر تمرکز اصلی 
مدیریت شهری به ثمر رساندن ایستگاه شهید سلطانی است، اذعان کرد: زمانی که 
ایستگاه شهید سلطانی را آغاز کردیم حتی خاکبرداری هم انجام نشده بود، فقط 
ایستگاه به تونل رسیده بود، اما با تلاشی که صورت گرفت سرانجام پروژه به نتیجه 
رسید و امروز شاهد تکمیل آن هستیم. عضو شورای شهر کرج در پاسخ به این سوال که 
آیا پروژه پس از تکمیل ایستگاه شهید سلطانی به بهره برداری می‌رسد یا خبر؟ اظهار 
کرد: مسئله ای که در مسیر بهره برداری از قطار شهری با آن مواجه هستیم موضوع رام 
های قطار است.مهاجری با بیان اینکه تلاش زیادی برای خرید رام قطار صورت گرفته 
است، بیان کرد: با توجه به اینکه به صلاحدید اعضای شورای شهر کرج سفر به چین 
به منظور تسریع خرید قطار شهری لغو شد، بسترهای دیگر برای خرید رام قطار در 

دستورکار قرار گرفته است، بازدید از شرکت‌های مختلف و رایزنی برای خرید رام قطار 
از جمله برنامه‌های مستمر شورای شهر کرج است.وی تصریح کرد: در حال حاضر یک 
ایستگاه متروی کرج 3 روز در هفته و روزانه 2 ساعت فعالیت می‌کند که البته طبق 
پیش بینی‌ها این روند استقبال مردمی را در پی نداشت. اما باید سعی کنیم هرچه 
سریعتر این روند اصلاح شود چرا که بخشی از درآمدهای بودجه ملی برای پروژه مترو 

با توجه به فعالیت قطار قابلیت جذب پیدا می‌کند.عضو شورای شهر کرج در ادامه گام 
ابتدایی شورای شهر کرج تغییر سیاستگذاری دوره قبلی در خصوص اجرای پروژه مترو 
بود، ادامه داد: تصمیم بر این شد که پروژه را از پل فردیس تا حصارک به انجام برسانیم.

مهاجری با بیان اینکه ایستگاه پل فردیس توسط شورای ششم به نتیجه رسید، 
یادآور شد: در حال حاضر شرایط برای افتتاح این ایستگاه فراهم است اما مسئله خدمات 
رسانی برای ما اولویت دارد به همین منظور مقرر شد ابتدا ایستگاه‌های میانی و لاین 
برگشت پل فردیس آماده شود در نهایت مراسم افتتاحیه برگزار خواهد شد. وی با اشاره 
به اینکه ایستگاه‌های مترو برای تردد قطار حداقل باید 60 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته باشند، ادامه داد: در حال حاضر ایستگاه امام حسین)ع(، ایستگاه مصباح و 
ایستگاه هفت تیر در مجموع 50 درصد پیشرفت داشته اند و امیدواریم تا پایان سال به 
حداقل پیشرفت دست پیدا کنند. این عضو شورای شهر در واکنش به اظهارات برخی 
از اعضای شورا مبنی بر اینکه با همین شرایط متروی کرج راه اندازی شود، اضافه کرد: 
به قطع مخالف این موضوع هستم، چرا که در صورت مسافر گیری در مترو، امنیت 

شهروندان و مسافران خدشه‌دار خواهد شد.

هیچ روستای کد دار بالای 10 خانوار بدون برق در استان نداریم  قهرمانی تیم ترامپولین دختران استان یزددر مسابقات لیگ باشگاههای کشور 

      رئیس  هیات ژیمناستیک استان یزد 
گفت :تیم ترامپولین دختران استان یزد در 
مسابقات لیگ باشگاههای کشور موفق به کسب 

مقام قهرمانی شد .
ابوالفضل یاوری افزود :این مسابقات که در 
چهار رده سنی نو نهالان ،نوجوانان ،جوانان 
و بزرگسالان  برگزار شد 300 ورزشکار از 
25استان کشور  در تهران با هم به رقابت 
پرداختند . وی اضافه کرد : تیم ترامپولین 
دختران استان یزد برای چهارمین سال متوالی 

به این مقام دست پیدا کرد و مدال های رنگارنگ تیمی و انفرادی را از آن خود کرد  یاوری گفت : فاطمه توسلی در این 
مسابقات توانست در رده سنی 15و 16 سال مقام اول انفرادی را به خود اختصاص دهد . وی یاد آور شد : ثنا سادات رسولی 
نیز در رده سنی 9و 10 سال مقام سوم انفرادی مینی ترامپولین را از آن خود کرد . رئیس هیات ژیمناستیک استان یزد  
خاطر نشان ساخت :تیم موفق و پرافتخارترامپولین دختران استان را مربیان با تجربه یزدی خانم ها فریده شریفی ،مریم 
آبیار ، مستوره خرم ،مرجان آبیار و فائزه شرفی بر عهده داشتند .یاوری در پایان آینده درخشانی را برای ترامپولین استان 
پیش بینی کرد و گفت : در صورتی که ورزشکاران ما با همین جدیت به کار خود ادامه دهند قطعا تیم ملی هم در این 

رشته از استان یزد خواهیم داشت .

محمدعلی شربتدار ،خبرنگار گلستان :معاون 
برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
گفت : در استان گلستان هیچگونه روستای کد 
دار بالای 10 خانوار بدون برق نداریم و اعتبارات در 
حوزه روستایی ، برای توسعه شبکه برق و بهسازی 
آن هزینه می شود.  به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان ؛ جمال کمیلی 
فر گفت :اعتبارات توسعه و بهسازی شبکه برق 
روستایی در سالجاری بطور کامل جذب شد که 
122 روستا در اجرای این پروژه ها شامل می شود.

وی  با اشاره به پیشرفت و آبادانی روستاها و با هدف عدم مهاجرت از روستا به شهر ؛ خوشبختانه در حوزه های مختلف 
اعتبارات خوبی برای روستائیان در نظر می گیرند که صنعت برق نیز از این قاعده مستثنی نیست. کمیلی فر اضافه کرد : سهم 
گلستان برای توسعه و بهسازی شبکه برق روستائی بیش از 760 میلیارد ریال بوده که این مبلغ نسبت به سنوات گذشته 
رشد خوبی داشته که با این مبلغ می توان قریب به 8 کیلومتر خطوط 20 کیلوولت و 11 کیلومتر خطوط فشار ضعیف و 
15 دستگاه ترانسفورماتور هوایی نصب و 151 کیلومتر شبکه سیمی به کابل خودنگهدار تبدیل نمود. معاون شرکت توزیع 
نیروی برق استان اظهار داشت :600 متقاضی یا درواقع خانوار نیز از این طریق بابرخورداری از نعمت انرژی برق به تعداد 

مشترکین قبلی در استان اضافه گردید.

   یک  تن ماکارونی تاریخ گذشته در بنکداران اهواز معدوم شد
مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان گفت: یک تن ماکارونی تاریخ گذشته و غیربهداشتی در مجتمع بنکداران اهواز شناسایی و با همراهی مرکز بهداشت این شهرستان معدوم شد. مهدی طیبی با اشاره به اینکه این میزان ماکارونی در گشت مشترک تعزیرات حکومتی 
خوزستان در بازرسی از واحدهای بنکداران اهواز شناسایی شد بیان کرد: این میزان کالای غیر قابل مصرف انسانی طی هماهنگی با بهداشت شرق اهواز و با حضور مامورین شهرداری در بنکداران اهواز معدوم شد. وی گفت: در این گشت اداره کل صمت خوزستان 
و بهداشت نیز حضور داشتند و پس از بررسی و تحقیق و کشف کالا با تایید مرکز بهداشت مبنی بر غیر قابل مصرف بودن آن‌ها، گزارش پس از انجام مراحل قانونی به تعزیرات حکومتی ارسال شد. طیبی ادامه داد: حفظ امنیت غذایی و سلامت مردم از اولویت‌های 

دستگاه‌های ناظر استان است و در این مسیر با خاطیان برخورد قانونی خواهد شد. طبق اعلام مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان در هفت ماهه امسال بیش از ۱۱ هزار پرونده به تعزیرات حکومتی استان ارسال شده است.

وی افزود : در راستای برنامه جامع زیست محیطی و با هماهنگی با اداره کل محیط زیست استان اصفهان، و در راستای دغدغه های زیست محیطی 
استاندار محترم ، پروژه PCI را امسال در مدار تولید قرار دادیم. امیدواریم با بهره‌برداری از پروژه‌هایی که در راستای عدم آلایندگی آب، خاک و هوا هستند، 
به حفظ محیط زیست هرچه بیشتر کمک کنیم. کوهی افزود: ذوب آهن اصفهان به سوی تولید فولاد سبز گام برمی‌دارد و در این مسیر با خریداری پساب‌ 
شهرهای اطراف و همچنین انتقال پساب صنعتی به تصفیه‌خانه این مجتمع ، بخش عمده آب مورد نیاز خود را تامین می کند. کوهی ابراز امیدواری کرد: 
مجموعه اقداماتی که در ذوب‌آهن اصفهان در راستای کاهش آلایندگی و حفظ محیط زیست در حال انجام است رضایت مردم جامعه اطراف و استان 
را فراهم آورد. مهران قمی معاون برنامه‌ریزی و توسعه و سرپرست معاونت بهره‌برداری نیز بیان داشت: کک و زغال بخش عمده‌ای از قیمت تمام شده 
محصولات ذوب‌آهن را شامل می‌شود از این رو توجه ویژه‌ای به میزان مصرف این عناصر در مدیریت کوره‌بلند شده است. استفاده از سوخت‌های کمکی 
همانند پودر زغال یکی از روش‌های مرسوم در دنیا است؛ در کارخانه ذوب آهن تاکنون از گاز طبیعی به عنوان سوخت کمکی استفاده می‌شد که با در 
مدار تولید قرار گرفتن کارگاه PCI و تزریق پودر زغال، مصرف کک به حداقل میزان ممکن رسید. قمی به ارائه آماری از این کاهش مصرف کک پرداخت 
و گفت: در ابتدای سال گذشته میزان مصرف کک حدود ۵۸۰ کیلوگرم به ازای هر تن چدن بود که با مجموعه اقداماتی که در مجتمع بزرگ ذوب‌آهن 
اصفهان صورت گرفت، این میزان به ۴۶۰ کیلوگرم به ازای هر تن در شهریورماه رسید و در کوره‌بلند شماره یک که تزریق پودر زغال در آن آغاز شده، 
مصرف کک به مقدار ۳۶۰ کیلوگرم به ازای هر تن چدن رسیده است. سرپرست معاونت بهره‌برداری افزود: این رکورد با استفاده از تکنولوژی تزریق پودر 
زغال به دست آمده که بخش عمده‌ای از آن توسط همکاران ما در ذوب‌آهن اصفهان بومی‌سازی شده و تمامی تجهیزات این پلنت توسط کارشناسان 
ایرانی نصب و راه‌اندازی گردیده است.  مهران قمی در پاسخ به این سوال که راه اندازی این پلنت چه میزان صرفه‌جویی ارزی و ریالی در سال در پی 
خواهد داشت گفت: میزان دقیق صرفه‌جویی بسته به تامین کک از داخل یا خارج از کشور متغیر است اما به طور کلی ماهانه حدود 36 هزار تن مصرف 

زغال سنگ در کوره بلندهای شماره یک ، دو و سهداریم که به نسبت کاهش مصرف گفته شده، صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت.
این مقام مسئول تاکید کرد: به هیچ عنوان مازوت به عنوان سوخت در کوره‌بلندهای ذوب آهن استفاده نمی‌شود و در حال حاضر فقط گاز طبیعی و 
پودر زغال تنها سوخت‌های کمکی در فرایند تولید ذوب آهن هستند. نکته مهم اینکه کوره‌بلندهای ذوب‌آهن از معدود تجهیزاتی در دنیا هستند که امکان 
استفاده از هر دو سوخت گاز طبیعی و پودر زغال را به طور همزمان دارند بنابراین به محض تامین شدن پودر زغال به میزان لازم، فرایند تزریق پودر زغال 
ابتدا به کوره‌بلند شماره ۳ و سپس کوره‌بلند شماره ۲ نیز آغاز خواهد شد. قمی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس محاسبات انجام گرفته، تزریق پودر 
زغال و کاهش مصرف کک که در دو کوره‌بلند دیگر انجام شده، از انتشار سالانه ۲۰۰۰ تن گاز co۲ به اتمسفر جلوگیری به عمل آورده است. شهرام گلی 
مدیر کوره‌بلند ذوب‌آهن اصفهان پروژه PCI را یکی از مهم‌ترین پروژه‌هایی که در سال جاری به بهره‌برداری رسیده دانست و گفت: این پروژه با کاستن از 
مصرف یکی از مهم‌ترین مواد اولیه، نقش بسزایی در کاهش هزینه تولید دارد. از شهریورماه سال جاری که این پروژه راه‌اندازی شد، مصرف پودر زغال در 
کوره‌بلنده شماره یک ابتدا از ۴تن در ساعت شروع شد و به مرور زمان پس از ۲۰ روز به ۱۰ تن در ساعت رسید که میزان مصرف پودر زغال را به ۱۲۰ 
کیلوگرم به ازای هر تن چدن رساند و کاهش مصرف ۱۰۰ کیلوگرمی کک را برای هر تن چدن در برداشت. این امر کاهش چشمگیری در قیمت تمام 

شده محصول داشت و از طرفی با ۲۰ درصد کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای نقش مهمی در حفظ محیط زیست ایفا می‌کند.

  یک مسئول در راه و شهرسازی خوزستان خبر داد: هزینه ۹۲ 
میلیارد ریالی برای تامین تجهیزات مربوط به پدافند غیر عامل

رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان از هزینه ۹۲ میلیارد ریالی برای تامین تجهیزات مربوط به پدافند غیر 
عامل خبر داد. بهرام سیف اظهار کرد: در سال مالی گذشته بیش از ۹۲ میلیارد 
ریال اعتبار در هفت سرفصل در خصوص استانداردسازی ساختمان شماره یک 
هزینه شده است. وی افزود: خرید و نصب دیزل ژنراتور، خرید دوربین و متعلقات 
آن از محل تامین و تخصیص اعتبارت بند ۳ تبصره ۱۹ قانون بودجه ۱۴۰۲ از 
جمله این تجهیزات است که در راستای خدمت رسانی مطلوب به شهروندان 

تهیه شده است.
رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان از ساخت اتاقک ورودی حراست خبر داد و گفت: برای تکریم مراجعه 
کنندگان و ارائه بهتر خدمات به شهروندان اتاقک درب ورودی حراست ساخته 
شده تا به بهترین نحو پاسخگوی شهروندان باشیم. وی اضافه کرد: ساخت سردر 
ورودی ساختمان شماره ۲ اداره کل از محل یک درصد اعتبارات پدافند غیر عامل 
انجام می‌شود که در حال حاضر حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. سیف 
ادامه داد: برخی از لوازمات و متعلقات مربوط به پدافند غیر عامل در فضای سایبری 
نیز خریداری شده تا در هر شرایطی بتوانیم به خدمت‌رسانی به شهروندان ادامه 
داده و از آمار و اطلاعات محافظت کنیم. رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی خوزستان تصریح کرد: انعقاد قرارداد با مشاور 
ذیصلاح جهت تهیه سند اجرایی طرح جامع پدافند غیر عامل راه و شهرسازی 

یکی از برنامه‌های مهم این اداره در سال جاری است.

  اعزام کارشناسان برای بررسی پهنه آبی ناشناخته  سیاه چاله 
سالند دزفول 

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: 
گروهی متشکل از کارشناسان متخصص و غواصان برای بررسی کامل یک پهنه 
آبی ناشناخته جنب روستای لطف آباد شهر سالند شهرستان دزفول اعزام شدند.

سید عادل مولا افزود:کارشناسانی از اداره کل و ادارات حفاظت محیط زیست 
دزفول و لالی با تجهیزات کامل نمونه‌برداری‌های زیستی و فیزیکوشیمیایی به 
منطقه یاد شده اعزام شدندو نمونه‌های لازم از قسمت‌های مختلف این پهنه آبی 
طی یک عملیات یک روزه با غواصی و قایقرانی تهیه و برای ادامه تحقیقات و تجزیه 
و تحلیل‌ها به آزمایشگاه بانک ژن بخش محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان منتقل شده است. معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خوزستان خاطر نشان کرد: این پهنه بر اساس بررسی‌های اولیه 
از نظر متخصصان زمین شناسی یک فرو چاله یا سینک هول بوده و همچنان در 
دست مطالعه است. مولا ادامه داد: این پهنه می‌تواند ظرفیت خوبی برای یافتن 
ذخایر ژنتیکی خاص از موجودات آبزی باشد. وی بیان کرد: این پهنه آبی در دامنه‌ 
جنوبی سالن کوه در روستای لطف‌آبادِ شهر سالندِ شهرستان دزفول قرار دارد و 

یکی از شگفتی‌های منطقه است.

  مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان خبر داد: پروانه بهره برداری 
بیمارستان شهید املاکی لنگرود دریافت 

مرجان عباس زاده | گیلان -  به گزارش روابط عمومی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان؛ دکتر 
حسین ابراهیمی مدیر درمان استان با اعلام خبر دریافت 
پروانه بهره برداری بیمارستان شهید املاکی لنگرود 
گفت: بحمدلله به یاری خدا پروانه بهره برداری بیمارستان 
شهید املاکی دریافت شد که قطعا سرمنشا خدمت 
رسانی بیشتر و بهتر در این بیمارستان و مردم منطقه 
خواهد بود. مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان با اشاره به اینکه این امر منجر به 
توسعه خدمت رسانی در این بیمارستان از جمله بازگشایی بخش زایمان، نوزادان، 
بانک خون و … می گردد گفت: از کلیه مسئولان، بویژه مهندس لاهوتی نماینده 
مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی که تا حصول نتیجه و صدور پروانه، مجدانه 
پیگیر و همراه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان بودند تشکر و قدردانی 

فراوان می نماییم.

  تقدیر از مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان
مرجان عباس زاده | گیلان -  به گزارش روابط عمومی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، جلسه بررسی 
مسکن طلاب و روحانیون استان گیلان با حضور حجت 
الاسلام والمسلمین سید جمالدین میرمحمدی مدیر 
مرکز خدمات حوزه علمیه کشور ، مهندس حامد دائمی 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان گیلان، 
حجت الاسلام والمسلمین محمد لاکانی مدیر مرکز 
خدمات حوزه علمیه گیلان، معاونین و کارشناسان مرتبط در مرکز خدمات حوزه 
علمیه استان برگزار گردید. در پایان جلسه با اهدای لوح از مهندس حامد دائمی 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در راستای تامین مسکن 
طلاب و روحانیون تجلیل بعمل آمد. در بخشی از لوح آمده است : از زحمات 
بی شائبه و موثری که در امر خدمت رسانی در جهت تامین مسکن برای طلاب 
و روحانیون معزز و همچنین حسن همکاری و همدلی با اداره کل مرکز خدمات 
حوزه های علمیه داشته و خالصانه در این مسیر گام برداشته اید تقدیر و تشکر 

کرده و موفقیت و بهروزی روز افزونات را از درگاه ایزد منان مسئلت می نمایم.

  تفاهم نامه همکاری مشترک با استان چهارمحال و بختیاری
مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند از انعقاد تفاهم نامه ای مشترک با اداره 
کل میراث فرهنگی و گردشگری استان چهارمحال و 
بختیاری در راستای ارائه بهینه خدمات گردشگری و 

صنایع دستی، خبر داد.
امیر هوشنگ بابامرادی امضای تفاهم نامه مذکور را با 
نگاه و بهره مندی از ظرفیت های طرفین دانست و افزود: 
برگزاری انواع رویدادهای گردشگری، صنایع دستی و بروز رسانی اطلاعات و ارائه 
انواع آموزش های گردشگری و صنایع دستی مرتبط با استفاده از ظرفیت های 
موجود فی مابین از جمله مباحث قید شده در این تفاهمنامه مشترک است. وی 
در توضیح محورهای این عقدنامه، اظهار داشت: مشارکت در برگزاری شب های 
فرهنگی در اروند و چهارمحال بختیاری، برگزاری جشنواره ها و نمایشگاه های 
گردشگری و صنایع دستی در هر دو منطقه، مشارکت در رویدادهای ملی، محلی و 
بین المللی، کمک به راه اندازی مکان ارائه صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری 
و منطقه آزاد اروند، برگزاری تورهای ارزان قیمت و به صرفه ازمهم ترین موضوعات 
این تفاهم نامه است. مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه 
آزاد اروند با بیان اینکه تسهیل گری در امر صادرات در مرز شلمچه از مهم ترین 
موضوعات این تفاهم نامه است، خاطرنشان کرد: برگزاری دوره های آموزشی و 
برند سازی در هر دو منطقه، ارائه همکاری مشترک در جهت ارائه خدمات و تأمین 
محل برگزاری نمایشگاه و اقامت بر اساس توافق طرفین جهت هنرمندان نیز از 
دیگر بندهای این تفاهم نامه بود که بین استان چهارمحال و بختیاری و منطقه 

آزاد اروند به امضا رسید.

  مطالعات پروژه اتصال مسیر کوی طبیعت گرگان به جاده توسکاستان آغاز خواهد‌ شد

فرماندار گرگان گفت: پروژه اتصال مسیر کوی طبیعت به جاده گردشگری توسکاستان در راستای کاهش ترافیک در قالب یک طرح تعریف شده و مطالعات آن آغاز خواهد شد.
 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری شهرستان گرگان، شنبه ۲۶ آبان، جلسه » اتصال مسیر کوی طبیعت گرگان به جاده 
گردشگری توسکاستان« با حضور اسماعیل نادری فرماندار شهرستان گرگان، عادل مصدقی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان، عیسی مهری رئیس اداره هماهنگی 
حمل و نقل راه و شهرسازی استان، حجت یزدوئی معاون عمرانی فرمانداری،علی کریمی رئیس اداره راه و شهرسازی گرگان، علی گل‌بینی مفرد رئیس راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای گرگان و سایر اعضا در سالن اجتماعات فرمانداری گرگان برگزار شد. 
نادری با بیان اینکه یکی از مطالبات جدی مردم و مسئولین رفع مشکل ترافیک شهرستان گرگان می‌باشد اظهار کرد: اتصال مسیر کوی طبیعت به جاده توسکاستان بار 

سنگین ترافیک شهر گرگان را در محور جرجان کم و به روان شدن ترافیک شرق شهر کمک شایانی خواهد کرد.
وی افزود: مطالعات اجرای این طرح توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بر اساس توافقات صورت گرفته با معاونت روستایی سازمان راهداری کشور صورت می‌پذیرد.

مصدقی اجرای این پروژه را با حضور مشاوران خبره و پیگیری تامین بودجه از سوی سازمان مدیریت و برنامه استان، نتیجه‌بخش دانست.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1403/08/29

شماره 2054

فراز کمالوند سرمربی صنعت نفت که تیمش برای دومین هفته متوالی مقابل یک تیم قعرنشین دیگر با تساوی متوقف شد، در واکنش به سؤالی پیرامون کمبودها و مشکلات لیگ 
یک می‌گوید: »بیشتر از آنکه ایراد کار از برگزاری مسابقات لیگ یک باشد، ایراد از خودمان است.

  در همین چند بازی اخیر میانگین دقایقی که توپ در گردش بوده به 30 یا 35 دقیقه نمی‌رسد. متأسفانه برخی مربیان از بازیکنان می‌خواهند مدام روی زمین بخوابند 
و وقت تلف کنند. 

داور هم هیچ واکنشی به این قضیه ندارد و به همین خاطر مدام تکرار می‌شود. این رفتارها زشت است. یک زمانی می‌گفتیم تیم‌های عربی اینطور فوتبال بازی می‌کنند و حالا 
می‌بینیم که آنها این رفتار را کنار گذشته‌اند و ما خودمان شروعش کرده‌ایم. همه بازی‌ها همینطور شده است.« او با اشاره به بی‌کیفیت شدن بازی‌ها می‌گوید: »اگر تیمی دنبال مساوی 
گرفتن باشد از همان دقیقه یک شروع به وقت‌کشی می‌کند و اگر جلو بیفتد که رسماً دیگر ورزشی به اسم فوتبال نمی‌بینیم. اینکه در طول یک بازی 12 مرتبه برانکارد به زمین می‌آید 

یا دروازه‌بان یک تیم 7 بار روی زمین می‌افتد و هر بار دو سه دقیقه وقت تلف می‌کند یعنی از فوتبال جوانمردانه فاصله گرفته‌ایم.«

   دیگر ورزشی به نام فوتبال نمی‌بینیم      

محمود رضایی  ایده روز  |  تیم ملی فوتبال ایران، برای ششمین نبرد خود در راه انتخابی جام جهانی، باید به فکر پاسخ به انتقادها از 
نحوه عملکردش باشد.

افت لژیونرها، دردسر قلعه‌نویی
  نتیجه 3 بر صفر مطمئن نیست

محمد قربانی، هافبک تیم ملی فوتبال ایران گفت: »شرایط اردو خوب است و 
امیدوارم مقابل قرقیزستان بهترین نتیجه را کسب کنیم. خودم نیز شرایط خوبی 
دارم. در دیدار با کره شمالی دقایقی به زمین رفتم و خدا را شکر توانستم به تیم 
کمک کنم. در حال حاضر بیشتر بازیکنان ما زیر 30 سال هستند. بازیکنان جوان 
خوبی داریم که بیشتر آنها در لیگ بازی می‌کنند. چند لژیونر هم در کنارمان 
هستند که به تیم ملی کمک می‌کنند.« وی درباره درس‌های بازی با کره شمالی، 
عنوان کرد: »امیر قلعه‌نویی بین 2 نیمه گفت 3 بر صفر هم نتیجه مطمئنی نیست. 
برخی اتفاقات در نیمه دوم افتاد که تیم را اذیت کرد اما باز هم خدا را شکر توانستیم 
در آن شرایط زمین و آب و هوا که خیلی اذیت‌کننده بود، یک برد خوب به دست 

آوریم. برد و 3 امتیاز مهم است و ما نیز مقتدرانه جلو می‌رویم.«

 صدور مجوز VAR در جام حذفی
مهدی تاج رئیس فدراسیون در خصوص استفاده از کمک داور ویدیویی در 
جام حذفی گفت: »با پیگیری‌های صورت گرفته، فدراسیون بین‌المللی فوتبال 
برای برگزاری رقابت‌های جام حذفی کشور با کمک داور ویدیویی هم مجوز لازم 
را به فدراسیون فوتبال ایران اعطا کرد و براین اساس مراجع مربوطه در فدراسیون 

فرایندهای لازم را در این‌باره انجام خواهند داد.« 

 حمایت فیروز کریمی از رضاییان
فیروز کریمی پیشکسوت باشگاه استقلال به حمایت از رامین رضاییان پرداخت. 
در شرایطی که مدافع آبی‌پوشان همچنان در لیست سیاه امیر قلعه‌نویی سرمربی 
تیم ملی است و به اردوی تیم ملی برای تقابل با تیم‌های ملی قرقیزستان و کره 
شمالی هم دعوت نشده است، فیروز کریمی در ویدیویی او را بهترین بازیکن 
لیگ برتر دانست و خواستار این شد که اگر امکان دارد درباره این بازیکن گذشت 
شده و به تیم ملی دعوت شود. در شرایطی که او چشم امید مردم را به تیم ملی 
می‌داند، معتقد است که قلعه‌نویی با دعوت از رضاییان می‌تواند تیم را قوی‌تر کرده 
و خط دفاعی را مستحکم‌تر کند. این درحالی است که امیر قلعه‌نویی از مدت‌ها 
قبل خط قرمزی روی نام رضاییان کشیده و دلیلش را هم سن بالای این بازیکن 

و تصمیمش به جوانگرایی می‌داند.
 

 استقلال -  پاختاکور در ورزشگاه راشد دبی
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار استقلال و پاختاکور در ورزشگاه حمدان 
بن راشد دبی برگزار می‌شود. در شرایطی که با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار 
شد تقابل این دو تیم در کشور ثالث برگزار شود، مسئولان آبی‌پوشان ورزشگاه راشد 
دبی را در نظر گرفته و تصمیم خود را به AFC اعلام کردند که حالا با این درخواست 
موافقت شده است و با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار استقلال - پاختاکور 
از دور پنجم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه حمدان بن راشد دبی 
برگزار خواهد شد. استقلال با ۳ امتیاز حاصل از برد الغرافه، در رده هشتم جدول 
رده‌بندی قرار دارد و دیدار با پاختاکور اهمیت زیادی برای آبی‌پوشان دارد چرا 
که تیم ازبکستانی یکی از رقیبان اصلی استقلال برای صعود به دور حذفی است.

 

 استقلال با هیچ بازیکنی مذاکره نداشته است
در شرایطی که شنیده می‌شد باشگاه استقلال هیچ مذاکره‌ای برای تمدید 
قرارداد با جلال‌الدین ماشاریپوف هافبک تهاجمی خود نداشته است، حالا مسئولان 
این باشگاه اعلام کرده‌اند که نه تنها با این بازیکن ازبکستانی که با هیچ کدام از 
بازیکنان خود هم مذاکره‌ای انجام نداده‌اند. در شرایطی که تازه 10 هفته از لیگ 
بیست و چهارم گذشته است و تا نیم‌فصل هم فرصت باقی است و آبی‌پوشان در 
بحبوحه مسابقات قرار دارند چنین شایعاتی از اساس بی‌پایه است چرا که هیچ 
تیمی وسط مسابقات با بازیکنانش مذاکره نمی‌کند و این موضوع را به نیم‌فصل 

یا پایان فصل موکول می‌کند. 

 توجیه علیپور از تغییرات متعدد گاریدو
علی علیپور در بخشی از مصاحبه اخیرش درباره تغییرات متعدد سرمربی 
پرسپولیس در ترکیب این تیم گفته است: »رقابت در تیم وجود دارد و بازیکنان 
باکیفیت پرسپولیس تلاش می‌کنند تا در ترکیب قرار بگیرند. گاریدو مسئول فنی 
تیم است و بیشتر از همه ما نگران پرسپولیس است. او سرمربی تیم است و میزان 
توقعات و انتظارات را از تیم به خوبی درک می‌کند، به همین دلیل سعی می‌کند 
بهترین تصمیم را بگیرد. گاریدو به‌عنوان سرمربی تیم می‌خواهد تیمش را قهرمان 
و این افتخار را به کارنامه مربیگری‌اش اضافه کند. او به‌عنوان سرمربی نکاتی را در 
تمرینات می‌بیند که شاید ما نمی‌بینیم، به هر حال ما بازیکن هستیم و باید تابع 

تصمیمات سرمربی تیم باشیم.«
 

 گلزنی آقای گل جوانان برای امیدها
سرخپوشان امید دیروز در چهارچوب مسابقات هفته نوزدهم لیگ برتر تهران، 
میهمان تیم پارسیان بودند که شاگردان عباس آقایی این پیکار را در نهایت با 
نتیجه دو بر یک بردند تا دهمین پیروزی این فصل را ثبت کنند. این برد در حالی 
اتفاق افتاد که امیدها گل نخست این مسابقه را دریافت کردند ولی در ادامه، به 
بازی برگشتند. آنها اکنون با ۳۷ امتیاز در مکان سوم قرار دارند در حالی که تیم 
دوم جدول به لطف تفاضل گل بالاتر از سرخ‌ها قرار گرفته است.در این پیکار 
محمدرضا میرشفیعیان و ابوالفضل محمودی )آقای گل کنونی رقابت‌های جوانان 

تهران( برای پرسپولیس گل زدند.

 اقامت 10 روزه در دوحه وتو شد
صحبت‌هایی درباره اقامت 10 روزه پرسپولیس حد فاصل بازی مقابل الریان 
و الشرطه مطرح بود اما کاروان تیم با وجود اینکه برای بازی الریان سه روز 
زودتر)جمعه( به دوحه خواهد رفت بلافاصله پس از برگزاری این دیدار) بامداد 
سه‌شنبه به وقت تهران( باز خواهد گشت و دوباره سه روز بعد )جمعه 9 آذر(  به 
دوحه می‌‎رود تا به عنوان میزبان مقابل الشرطه عراق قرار بگیرد. دیدار با الریان 

دوشنبه 5 آذر و مسابقه مقابل الشرطه دوشنبه 12 آذر برگزار خواهد شد.

  پروین و درویش بر بالین خوردبین
محمود خوردبین، چهره ماندگار و نامدار فوتبال ایران که به عنوان مشاور عالی 
در باشگاه فعالیت دارد، به دلیل کسالت در بیمارستان بستری شد. در پی این 
اتفاق، رضا درویش و علی پروین دیروز به اتفاق تعدادی از مقام‌های باشگاه بر 

بالین او حضور یافتند.

ایران با 13 امتیاز از 5 بازی صدرنشین است و اختلاف سه امتیازی با تیم دوم جدول 
به این معنی است که راه صعود را به خوبی طی کرده است. اما نمایش تیم امیر قلعه‌نویی 
مقابل کره شمالی و بویژه در نیمه دوم این بازی، انتقادهای زیادی را به دنبال داشت طوری 

که حتی عامل شانس هم به عنوان دلیل برنده شدن تیم ملی مطرح شد.
همان‌طور که سرمربی تیم ملی در مصاحبه قبل از بازی با کره شمالی گفت، تیم ملی 
راه خود را پیدا کرده است و در مسیر درستی قرار دارد. اما یکی از مشکلاتی که قلعه‌نویی 
با آن دست به گریبان است ناآمادگی بعضی از ملی‌پوشان لژیونر و تفاوت عملکرد برخی 
دیگر از آنها در تیم باشگاهی و ملی است. سامان قدوس به دلیل مصدومیت نمی‌تواند تیم 
را همراهی کند. علیرضا جهانبخش همچنان از آمادگی به دور است و نمایشی پایین‌تر از 

متوسط دارد. سعید عزت‌اللهی با روزهای اوج خود فاصله دارد.
  سردار آزمون، سنگین‌تر از قبل در زمین حرکت می‌کند، هرچند که با همین وضعیت هم بدون

 جانشین به نظر می‌رسد چرا که شهریار مغانلو همچنان نتوانسته مهره قابل اتکایی 
 نشان دهد و بازیکنی مثل سعید سحرخیزان نیز همچنان فرصت بازی و کسب تجربه 

پیدا نکرده است.
 مهدی طارمی، محبی و تا حدی قایدی، لژیونرهای آماده فوتبال ایران هستند اما طارمی 
هم در نیمه دوم بازی با کره شمالی عملکردی ضعیف داشت و با از دست دادن پنالتی و زدن 
گل به خودی، سه پاس گلی که در نیمه اول داده بود را تحت‌الشعاع قرار داد. نیمکت‌نشینی 

علی قلی‌زاده هم نشان می‌دهد او همچنان مهره‌ای کلیدی برای تیم به حساب نمی‌آید.
واقعیت این است که در سالهای گذشته بخش زیادی از بار تیم ملی روی دوش لژیونرهایی 
بود که آمادگی بالایی هنگام حضور در اردوی تیم ملی داشتند اما حالا هم تعداد لژیونرها 

کم شده و هم کیفیت خود آنها و تیم‌هایشان پایین آمده است.
 این در حالی است که در بعضی پست‌ها مثل خط حمله، همچنان باید متکی بر 
لژیونرها بود چون فاصله زیادی بین آنها و گزینه‌های ایرانی برای جانشینی این بازیکنان 
وجود دارد. افت کیفیت لژیونرها یکی از بدشانسی‌هایی است که قلعه‌نویی با آن مواجه 
شده، اما موضوعی غیرقابل حل نیست و با گذر زمان می‌توان شاهد به اوج رسیدن بخشی 

از این بازیکنان باشیم.

 شگفتانه گاریدو برای کنار گذاشتن سروش رفیعی از لیست دیدار مقابل 
گل‌گهر، باعث بروز حواشی و انتشار شایعه‌های ضد و نقیضی نسبت به علت 

کنار گذاشتن این بازیکن از ترکیب، در رسانه‌ها شده بود.
 در هفته گذشته، خوان گاریدو تصمیم عجیبی اتخاذ کرد و نام سروش 
رفیعی را از فهرست تیم برای بازی با گل‌گهر سیرجان حذف کرد. این تصمیم 
بشدت خبرساز شد و نگرانی‌ها درباره روابط داخلی تیم و تأثیرات منفی آن 

روی عملکرد کلی پرسپولیس را به همراه داشت.
 سروش رفیعی که در هشت مسابقه اخیر پرسپولیس )شامل شش لیگ 
برتری و دو آسیایی( نقش بسزایی ایفا کرده بود، از زمانی که گاریدو روی 
کار آمده، در اکثر بازی‌ها فیکس بوده و این نشان می‌دهد که سرمربی به 
توانایی‌های او اعتقاد دارد. او در بازی اول خود مقابل ذوب‌آهن به‌عنوان بازیکن 
اصلی به میدان رفت و حتی در جریان بازی تعویض نشد. همچنین در دیدار 
مقابل تراکتور، اگرچه دقایق پایانی به دلیل کارت قرمز عجیبی که دریافت 

کرد، از زمین خارج شد، اما همچنان حضوری مؤثر داشت.
 سروش در دیدارهای آسیایی نیز به‌طور مکرر به‌عنوان بازیکن اصلی انتخاب 
شده، از جمله در بازی با الاهلی که 66 دقیقه در میدان بود. حتی در دربی 

تهران نیز او جزو ترکیب اولیه قرار داشت و پس از گذراندن 90 دقیقه، بدون 
تعویض به کار خود ادامه داد. این آمار نشان‌دهنده اعتماد فراوان گاریدو به 
سروش رفیعی بود اما بر اساس آخرین اخبار بدست آمده از اردوی پرسپولیس، 
تنش‌هایی که اخیراً در ارتباط با سروش به وجود آمده است، بر تصمیم گاریدو 

جهت کنار گذاشتن سروش بی‌تأثیر نبوده است.
 گزارش‌ها حاکی از این است که تنش‌هایی در ارتباط با بعضی بازیکنان در 

اردوگاه سرخ به وجود آمده و احساس بدبینی از سوی گاریدو نسبت به برخی 
اعضای تیم در زمینه انتشار اخبار داخلی شکل گرفته است. گفته می‌شود که 
یکی از اعضای کادرفنی که پیش‌تر در مورد جدایی خانبان هم نقش بسزایی 
ایفا کرده بود به گاریدو اطلاع داده که سروش رفیعی به واسطه ارتباطاتش با 
هواداری متمول، اخبار تیم را بیرون می‌دهد. این مسأله موجب شد تا گاریدو 
نسبت به سروش بدبین شود و در نهایت این تحرکات منجر به خط خوردن 

او از لیست بازی گل‌گهر شد.
 با این حال مدیران پرسپولیس نسبت به این تحرکات خیلی زود مطلع و 
با عامل ماجرا برخورد کردند و مشکل بین سروش رفیعی و گاریدو نیز پس از 
دیدار مقابل گل‌گهر حل شد تا این پرونده حل و فصل شود اما نباید فراموش 
کرد که این تنش‌ها می‌تواند اثرات منفی روی روند تیم و ارتباطات بین بازیکنان 
داشته باشد.عدم اعتماد درون تیمی و تنش‌های موجود می‌تواند منجر به 
کاهش کیفیت عملکرد بازیکنان و ایجاد جو منفی در اردوی پرسپولیس گردد. 
این موضوع نه‌تنها روی سروش رفیعی به‌عنوان یک بازیکن کلیدی تأثیر خواهد 

گذاشت، بلکه ممکن است روی روانشناسی سایر بازیکنان نیز تأثیرات قابل
توجهی بگذارد.

مقابل کره شمالی خدا به ما رحم کرد

پشت پرده خط خوردن شماره هفت

با تجربه‌ها به استقلال کمک کنند
علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی پیش از 
برگزاری اولین تمرین تیم ملی در قرقیزستان، 
اظهار داشت: »خدا را شکر در بازی با کره 
شمالی توانستیم 3 امتیاز را که خیلی برایمان 
مهم بود، به دست آوریم. اتفاقاتی در دیدار با 
کره شمالی رخ داد که خدا به ما رحم کرد. 
برخی مواقع چنین اتفاقاتی می‌افتد. در نیمه 
اول فوق‌العاده بازی کردیم و می‌توانستیم 4-5 
گل بزنیم. متأسفانه در نیمه دوم شجاع که یکی 
از بازیکنان خوب ماست، اخراج شد. کره شمالی 

هم گل اولش را زود زد و به همین دلیل کره‌ای‌ها از لحاظ روحی و روانی بهتر از تیم ما شد.«
بیرانوند در خصوص شرایط خود گفت: »خدا را شکر تمام تمرینات خود را به خوبی انجام می‌دهم. از وقتی به 
اردو آمدم اتفاقات خوبی برایم رخ داده تا به تیم ملی کمک کنم. هر روز با کادرفنی و مربی دروازه‌بان‌ها تمرین 
می‌کنم. امیدوارم اگر صلاح بود که مقابل قرقیزستان هم من بازی کنم، مثل همیشه به تیم ملی کمک کنم. با 
بردن قرقیزستان می‌توانیم 90 درصد راه صعود را برویم. امیدوارم مردم همانگونه که تا الان پشت ما بودند و انرژی 

مثبت فرستادند، باز هم این کار را انجام بدهند.«
 دروازه‌بان تیم ملی درباره اینکه فرصت داریم برای دومین بار یکی از سریع‌ترین صعودها به جام جهانی را 
داشته باشیم و آیا این موضوع انگیزه مضاعفی برای ملی‌پوشان ایجاد می‌کند، توضیح داد: »صد درصد انگیزه است.

 این اتفاق خوب در جام جهانی روسیه نیز برای ما رخ داد. البته در حال حاضر بازی‌مان با قرقیزستان است که 
تیم خیلی خوبی است. در بازی رفت با ما هم دیدید که می‌توانستند با تیم ملی ایران هم مساوی کنند. باید مانند 

دیگران به قرقیزستان هم احترام بگذاریم تا نتیجه خیلی خوبی بگیریم و ما را سورپرایز نکنند.«

علی کریمی، بازیکن سابق استقلال درباره 
مصدومیت خود چنین گفته است: »در 
آخر فصل گذشته مصدوم شدم و جراحی 
کردم. بعد از آن به فیزیوتراپی پرداختم و 
حالا کم کم به شرایط ایده‌آل برمی‌گردم. 
در ترکیه فاصله‌ها نزدیک است و بین تیم 
چهارم تا تیم‌های حاضر در منطقه سقوط 
آنچنان فاصله زیاد نیست. در هفته‌های اول 
خوب نبودیم. بدشانسی گریبانگیرمان شد 
اما امیدوارم در هفته‌های آتی امتیازات لازم 

را بگیریم. تیم‌مان تیمی نیست که در منطقه سقوط قرار بگیرد. از این شرایط خارج خواهیم شد.« هافبک کایسری 
 درباره بازی پیش روی این تیم مقابل فنرباغچه با سرمربیگری مورینیو این واکنش را نشان داد: »بار اولی نیست که 

جلوی این تیم‌ها بازی می‌کنم.
 هدف‌مان بازی خوب پیش چشم هواداران و به چالش کشیدن فنرباغچه است. انگیزه شخصی من هم ارائه بهترین 
عملکردم در زمین است نه چیز ویژه‌تری. در زمین حواس‌مان نیست چه کسی روی نیمکت حریف می‌نشیند.« کریمی 
درباره وضعیت تیم سابق خود نیز این صحبت‌ها را به زبان آورده است: »کمتر فرصت کردم بازی‌های استقلال را ببینم، 
زیرا یا درگیر تمرین بوده‌ام یا بازی، اما نتایج را کاملًا پیگیری کردم. امیدوارم از این شرایط خارج و در هفته‌های آینده 
اوضاع بهتر شود. جایگاه استقلال در آن قسمت جدول نیست. اما هواداران استقلال امیدوار باشند. استقلال خوب 
نتیجه نگرفته ولی هم شنیده‌ام و هم دیده‌ام که روند رو به رشد است. اتفاق بزرگ در استقلال فرصت پیدا کردن 
جوان‌ها و درخشش آنهاست که توانستند کنار باتجربه‌ها به تیم کمک کنند و سطح تیم را بالا ببرند. آنها می‌توانند 

اوضاع را بهتر کنند.«

موج جدید تمرینات استقلال در تعطیلات مربوط به فیفادی آغاز شده و 
سرمربی استقلال به همراه همکارانش در تلاشند این تیم را نسبت به قبل 

متحول کرده و با آمادگی قابل توجه به ادامه رقابت‌ها بفرستند.
تحقیقات درباره نوع تمرینات استقلال در روزهای 
اخیر گویای هدفگذاری‌های تازه از سوی موسیمانه است. 
سرمربی استقلال که فشار بسیار زیادی را بعد از تحمل 
باخت مقابل تراکتور و بعد از آن الهلال تجربه کرد و تنها 
به یک برد خفیف مقابل مس رفسنجان دست یافت، قصد 
دارد از فرصت باقی‌مانده تا ورود دوباره به عرصه رقابت‌ها 
استفاده کرده و تیمی متفاوت با آنچه در گذشته دیدیم را 

روانه رقابت‌های پیش رو کند.
هدف اول موسیمانه ساختن بدن‌های بازیکنان استقلال 
است که پیش از ورود به تعطیلات فیفادی نیز به آن اشاره 
شده است. او این روزها با کمک کابلو، مربی بدنسازی که 
از روزهای آغازین حضورش در استقلال همراهش بود، در پی 
کاستن از ضعف‌های جسمانی بازیکنان است. گرچه تمرینات 
استقلال دو نوبت نیست اما در همان یک نوبت تمرین روزانه 
تمرینات سفت و سختی برای بازیکنان در نظر گرفته می‌شود 

که موجب ارتقای وضعیت جسمانی بازیکنان شده است.
بدون شک قضاوت اینکه بازیکنان از لحاظ بدنی ارتقا 
یافته‌اند، تا ورود استقلال به صحنه رقابت و عیارسنجی ممکن 

نیست اما به زعم نزدیکان بازیکنان تفاوت‌های آشکاری نسبت به قبل در وضعیت 
جسمانی آنها به وجود آمده که قابل توجه است.

 موسیمانه هدفگذاری دیگری را هم در ذهن دارد که در روزهای اخیر جسته 
و گریخته به آن اشاره شد. سرمربی استقلال به بازیکنان گفته که قصد دارد 
با همین تیم از مرحله گروهی لیگ نخبگان صعود کند که بالارفتن از گروهی 
که 8 تیم آن قابلیت صعود به مرحله بعد را خواهند داشت با کمی برنامه‌ریزی 
ممکن خواهد بود و موسیمانه نیز بنا دارد همین هدفگذاری را در ذهن بازیکنان 
استقلال جا بیندازد تا آنها برخلاف تصورات فکر نکنند که در بازی‌های آتی 
نیز باید همچون تیمی از پیش بازنده گام به مسابقات آسیایی بگذارند.جالب 
است بدانید که موسیمانه در یکی از تمرینات روزهای گذشته بازیکنان را دور 
خودش جمع کرد و گفت: »باید از گروه آسیایی صعود کنیم. باید با قدرت در 
بازی‌های آینده ظاهر شویم. ما می‌توانیم از گروه بالا برویم. ما می‌توانیم به 
مسابقات برگردیم و من از همه شما می‌خواهم بازی‌های باقی‌مانده را جدی 

بگیرید و با انگیزه بالا مقابل پاختاکور و الاهلی حاضر شوید.«
این صحبت‌ها بیانگر عمق اعتماد موسیمانه به بازیکنان استقلال است. مؤید 
این ادعا صحبت‌هایی است که سرمربی استقلال با مدیران باشگاه انجام داده 
و به آنها نیز گفته که پتانسیل و ظرفیت بازیکنان تیمش بسیار بالا است و او 
معتقد است که با همین سرمایه‌ها می‌تواند به موفقیت‌های بزرگی دست یابد و 

نباید تصور کنیم که با این مجموعه نمی‌توانیم موفقیتی را رقم بزنیم.
  در ادامه این هدفگذاری باید به یک نکته دیگر نیز اشاره داشت. موسیمانه 
تا کنون به طور رسمی نام هیچ یک از بازیکنان را در لیست خروج قرار نداده 

و تمام خبرهایی که در روزها و هفته‌های اخیر درباره جدایی برخی بازیکنان 
به گوش رسیده به نوعی گمانه‌زنی فنی است که شاید هم تا حدی به واقعیت 
نزدیک باشد اما حقیقت این است که سرمربی استقلال تا به امروز هیچ لیستی 
به باشگاه نداده و درباره بازیکنانی که ممکن است در نیم فصل دوم در ترکیب 
استقلال نباشند، حتی صحبت کوتاهی هم با مدیران این باشگاه نداشته است.

  موسیمانه قصد دارد مجموعه کنونی را به خودباوری کامل برساند و تا نیم 
فصل با همین بازیکنان جلو برود و بعد از آن درباره بودن یا نبودن برخی چهره‌ها 
تصمیم نهایی را اتخاذ کند. چه بسا اوضاع به گونه‌ای پیش برود که برخی بازیکنان 
احیا شده و در نیم فصل دوم نیز به سبب درخشش در بازی‌های باقی‌مانده دوباره 
جایگاه سفت و محکمی در باشگاه به دست آورند. در واقع سرمربی استقلال 
هرگز به دنبال جدا کردن بازیکنان از بدنه تیم نیست و قصد ندارد تا نیم فصل 
حتی نام یک بازیکن را به عنوان بازیکن مازاد به باشگاه استقلال اعلام کند. 
موسیمانه در این راستا گفته به همه نیروهای کنونی نیاز دارد و هیچ یک در 
لیست مازاد نیستند و باید تلاش کنند استقلال را از وضعیت کنونی خارج 

کرده و هم در لیگ برتر و هم در لیگ نخبگان آسیا اوضاع را بهبود ببخشند.
درباره افکار و برنامه‌های سرمربی استقلال می‌شود صفحات بیشتری را سیاه 
کرد اما مسأله‌ای که در آخر باید به آن اشاره شود، نوع رفتار این مربی با بازیکنان 
است. نه اینکه موسیمانه کاراکتر خشک و غیرقابل تحملی داشته باشد، هرگز 
اینطور نیست. او در قلب بازیکنان استقلال جا باز کرده است اما درعین حال 
مرد آفریقایی در هنگام تمرینات هرگز با کسی شوخی نمی‌کند و با دیسیپلین 

خاصی در تمرینات حاضر می‌شود. 

شلاق موسیمانه به بدن بازیکنان استقلال
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آیین گلریزان کمک به جبهه مقاومت

امام صادق علیه السلام :

مَن لمَ يزَُر قَبرَ الحُسَينِ عليه 
السلام فَقَد حُرِمَ خَيرا كَثيرا، 

ونقُِصَ مِن عُمُرِهِ سَنَةٌ

هر كس قبر حسين عليه السلام 
را زيارت نكند، از خير فراوانى 

محروم مانده است و كي سال از 
عمرش كم م‌ىشود .

كامل الزيارات : ص۲۸۵ ح۴۵۸
.

قیمت طلا امروز دوشنبه، به دنبال کاهش شدید هفته 
گذشته روند افزایشی داشت و بیش از یک درصد افزایش 
یافت، زیرا افزایش ارزش دلار متوقف شد، در حالی که 
فعالان بازار منتظر نظرات مقامات فدرال رزرو در این هفته 
برای سرنخ‌های بیشتر در مورد مسیر نرخ بهره آمریکا بودند.

طلا پس از سقوط به بدترین هفته خود در بیش از 
سه سال اخیر در روز جمعه با ۱.۲ درصد افزایش به 
۲۵۹۱ دلار و ۱۶ سنت در هر اونس رسید. طلا روز 
جمعه بیشترین کاهش هفتگی خود را در بیش از سه 

سال گذشته ثبت کرد.
قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۵۷۵ 
دلار و ۷۰ سنت رسید. دلار پس از افزایش ۱.۶ درصدی 
در هفته گذشته ثابت بود. دلار ضعیف تر، شمش را برای 

خریدارانی که ارزهای دیگر دارند، ارزان تر می کند.
ییپ جان رانگ، استراتژیست بازار IG گفت قیمت طلا 
به دنبال بهبودی جزئی پس از فروش شدید اخیر بوده و 
ممکن است انتظار داشته باشیم که با اندکی کاهش ارزش 
دلار، مقداری افزایش یابد. حداقل هفت نفر از مقامات 
بانک مرکزی آمریکا قرار است این هفته سخنرانی کنند. 
معامله‌گران به دنبال نشانه‌های کاهش نرخ بیشتر خواهند 
بود.داده‌های قوی اقتصادی و تورم ایالات متحده همچنان 
به تغییر شکل بحث میان سیاست‌گذاران فدرال رزرو 
درباره سرعت و میزان کاهش نرخ‌ها ادامه می‌دهد، زیرا 
سرمایه‌گذاران هفته گذشته انتظارات خود را برای کاهش 
نرخ در دسامبر کاهش دادند. بررسی‌ها نشان داد که فدرال 
رزرو زمینه را برای حفظ احتمالی نرخ بهره در ژانویه فراهم 
می‌کند.داده‌ها نشان داد که خرده فروشی ایالات‌متحده در 
ماه اکتبر اندکی بیشتر از حد انتظار افزایش یافته است 
که نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری اقتصاد است. نرخ‌های بهره 
بالاتر جذابیت نگهداری شمش‌های بدون بازده را کاهش 
می‌دهد. قیمت طلای فیزیکی در هند هفته گذشته به 
بالاترین حد خود در چهار ماه گذشته رسید که عامل آن، 

افزایش تقاضا با کاهش قیمت‌ها بود.

طلا مسیرش را با رکود رشد 
دلار عوض کرد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی 
تشدید جنگ میان روسیه و اوکراین، افزایش یافت اما 
نگرانی‌ها نسبت به ضعف تقاضای چین برای سوخت، 

مانع رشد بیشتر قیمت شد.
بهای معاملات نفت برنت ۲۹ سنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش یافت و به ۷۱ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۱۸ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، ۶۷ دلار و ۲۰ سنت 

در هر بشکه معامله شد.
روسیه روز یکشنبه، بزرگترین حمله هوایی سه ماه 
گذشته را علیه اوکراین انجام داد که به خسارات شدید به 

سیستم برق اوکراین منجر شد.
دو مقام آمریکایی و یک منبع آگاه روز یکشنبه گفتند: 
در تغییر قابل توجه سیاست واشنگتن در جنگ میان 
اوکراین و روسیه، دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
به اوکراین اجازه داده است از سلاح‌های ساخت آمریکا 

برای حمله به عمق خاک روسیه استفاده کند.
کرملین هشدار داده است اقدام برای کاهش 
محدودیت‌های استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی، 
به منزله تشدید جنگ خواهد بود اما به این موضوع، هیچ 

واکنش فوری نشان نداد.
تونی سیکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی در این 
باره گفت: موافقت بایدن با استفاده اوکراین از موشک‌های 
دوربرد  برای حمله به نیروهای روسیه در اطراف کورسک، 
ممکن است باعث تحریک تقاضای خرید در بازار نفت شود.

 MST  سائول کاونیک، تحلیلگر انرژی در شرکت
MARQUEE، اظهار کرد: تشدید درگیری، تاکنون 
تاثیر کمی بر صادرات نفت روسیه داشته است، اما 
 اگر اوکراین زیرساخت‌های نفتی بیشتری را هدف 
قرار دهد، ممکن است بازارهای نفت شاهد رشد قیمت 

بیشتری باشند.

صعود قیمت نفت در پی جنگ 
روسیه و اوکراین

ایزاک آسیموف، نویسنده داستان‌های علمی و 
تخیلی سه قانون رباتیک را مطرح می‌کند که شما 
هرگز آنها را از روی رفتارهای ربات‌های امروزی یا 

سازندگان آنها متوجه نخواهید شد.
 قانون اول این است که »ربات‌ ممکن است 
به انسان آسیب نرساند یا از طریق بی‌عملی باعث 
شود که انسان آسیب ببیند«، اگرچه این قابل 
ستایش است، اما از ۷۷ تصادف‌ مرتبط با ربات بین 
سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ جلوگیری نکرده است که 
بسیاری از آنها منجر به قطع انگشت و شکستگی 
سر و بدن شده‌اند. همچنین از مرگ و میر ناشی از 
خودران شدن خودروها و تاکسی‌های رباتیک نیز 

جلوگیری نکرده است.
به نقل از رجیستر، قانون دوم، این است که 
»ربات باید از دستوراتی که توسط انسان‌ها داده 
می‌شود اطاعت کند، مگر در مواردی که چنین 
دستوراتی با قانون اول در تضاد باشد« که این به 
نظر مشکل‌سازتر می‌رسد. تنها نظامیان در سراسر 
جهان نیستند که علاقه زیادی به ربات‌هایی دارند 
که قادر به نقض قانون اول هستند. قانون دوم خیلی 
مبهم است و نمی‌تواند بین درخواست‌های مجاز و 

غیرمجاز تمایز قائل شود.
به نظر می‌رسد که اگر ربات‌های خود را با 
ریاضیات بـُـرداری پر کنید که به طور تعبیری 
هوش مصنوعی نامیده می‌شود، درخواست‌های 
غیرمجاز یک مشکل واقعی ایجاد می‌کنند. قانون 
سومی نیز وجود دارد که ما نگران آن نیستیم: 
ربات باید از وجود خود محافظت کند تا زمانی که 
چنین محافظتی با قانون اول یا دوم در تضاد نباشد.

اشتیاق جدید به مدل‌های زبانی بزرگ، 
ناگزیر منجر به این شده است که ربات‌سازان 
این مدل‌های زبانی بزرگ را به ربات‌ها بیافزایند، 
تا آنها بتوانند به دستورالعمل‌های گفتاری یا 
نوشتاری پاسخ دهند. برای مثال، سازنده ربات 
بوستون داینامیکس)Boston Dynamics(، ربات 
 )ChatGPT(خود را با چت جی‌پی‌تی )Spot(اسپات

ادغام کرده است.

یک لباس رباتیک قادر است راه رفتن و دویدن را 
با مصرف انرژی کمتر برای سالمندان آسان‌تر کند.

برخی از پیشرفت‌های فناورانه جدید بر کمک به 
تحرک در افراد مسن و افراد دارای معلولیت جسمی 

متمرکز شده‌اند.
 )TUM(یکی از این نوآوری‌ها در دانشگاه فنی مونیخ
اتفاق افتاده است، جایی که محققان جلیقه و پابند 
رباتیکی موسوم به واک‌آن)WalkON( ساخته‌اند که 
افراد را قادر می‌سازد راحت‌تر راه بروند و در عین 

حال انرژی کمتری مصرف کنند.
به نقل از آی‌ای، به گفته محققان، کاربران نه تنها 
می‌توانند به آرامی با این لباس رباتیک راه بروند، بلکه 

می‌توانند دویدن را نیز تجربه کنند.
به گفته محققان، هنگامی که یک جوان با 
کمک این لباس رباتیک از یک تپه ۵۰۰ متری 
بالا می‌رود، انرژی مصرف شده که به عنوان 
 هزینه متابولیک شناخته می‌شود، در مقایسه

 با راه رفتن بدون کمک این لباس، ۱۸ درصد 
کاهش می‌یابد.

پروفسور لورنزیو ماسیا)Lorenzio Masia( استاد 
دانشگاه فنی مونیخ می‌گوید: ما سامانه‌ای را توسعه 
داده‌ایم که باعث می‌شود مردم تمایل بیشتری به 
تحرک و جابجایی داشته باشند. این طرح همانند 
مفهوم دوچرخه برقی است که در اینجا برای 

پیاده‌روی طراحی شده است.

سپردن کنترل ربات‌ها به 
هوش مصنوعی!

ابداع یک جلیقه رباتیک 
برای تسهیل پیاده‌روی 

سالمندان

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 شماره  شماره 20030958970000082003095897000008  

سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر خرید و تحویل غذای پرسنل خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
واگذار نماید. 

1 - سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ 
فوق به حساب 100839996674 نزد بانک شهر کد 265 شعبه گلشهر کرج. 2-برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
 3- مبلغ 3/000/000 ريال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 700824110194 به نام سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج ، بانک شهر از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به
 آدرس www.setadiran.ir می بایست واریز گردد. 4- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 14:30 تاریخ 1403/09/03 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 
مراجعه نمایند. 5- شرکت کنندگان در مناقصه می بایستی دارای جواز و تجربه و توان لازم جهت ارائه خدمات در انجام کار باشند و رستوران و یا مطبخ می بایست مورد تأئید اداره بهداشت 
باشد.6-شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد ، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا پایان وقت اداری تاریخ 1403/09/13 به آدرس کیلومتر 
15 اتوبان کرج -  قزوین گلزار شهدای بهشت سکینه)س( دبیرخانه اقدام نمایند. 7-در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. 
8-پیشنهادات رسیده در تاریخ 1403/09/13 در کمیسیون عالی معاملات سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل ، برنده مناقصه اعلام خواهد شد. لازم به 
ذکر است در برخی از موارد استثنائی ممکن است مدت مذکور تا 10 روز دیگر تمدید گردد. 9-سایر شروط و نحوه تکمیل پاکات در شرایط شرکت در مناقصه عمومی و شرایط خصوصی که ضم 

اسناد می باشد قید گردیده و شرکت کننده ملزم به مطالعه و اقدام برابر آن می باشد.10-هزینه چاپ آگهی ها بعهده برنده مناقصه می باشد.  
*جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید همه روزه به استثناء روزهای تعطیل با شماره تلفن 5-34760451 داخلی 130 تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید.         

                                                                                                                                                                                           روابط عمومی 
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تعداد غذا بطور مبلغ سپرده به ریالمبلغ اعتبار به ریال
مدت قراردادمیانگین روزانه

1

ف
ردي

آرزو  برهانی    -  فردا موتور فروش MG4 برقی را با قیمت ۸۵۰/۱ میلیارد تومان آغاز کرده است.

ام جی 4 برقی کراس‌اور کوچک الکتریکی
مشخصات و امکانات رسمی این خودرو نیز منتشر شده است. 
ام جی ۴ در کلاس کراس‌اور کوچک الکتریکی، محصولی جدید 

و بی‌رقیب برای بازار ایران خواهد بود.
 ام‌جی برند بریتانیایی است اما امروزه به عنوان یک 
خودروسازی کاملا چینی فعالیت می‌کند. این مجموعه سال 
۲۰۰۵ توسط گروه سایک خریداری شد و هم‌اکنون خودروسازی 
بسیار خوش‌نام‌تر و معتبرتر از دیگر برندهای چینی به‌حساب 
می‌آید. محصولات ام‌جی از معدود خودروهای ساخت چین 
محسوب می‌شوند که استاندارد اروپا و استرالیا را رعایت کرده‌اند. 

حتی در انگلیس، انواع خودروهای این برند، فروخته می‌شوند.
در کشور ما اولین بار حدود ۱۵ سال پیش ام‌جی سدان ۵۵۰ 
به‌عنوان اولین محصول با نام شوالیه توسط مدیا موتور واردات 
ایران شد. ام‌جی توانست در بازار کشورمان موفق عمل کند و مدیا 
موتور محصولات مختلف آن مثل کراس‌اوور GS، سدان MG 6 و 
هاچ‌بک MG 3 را عرضه کرد؛ اما با تصویب تحریم‌های سال ۱۳۹۶ 
 MG360 فروش این برند در ایران متوقف شد. حتی خط مونتاژ
که در تبریز با سرمایه‌گذاری مشترک سایک چین و طرف ایرانی 

شروع شده بود، خیلی زود به پایان راه رسید.
بهمن ماه سال ۱۴۰۲ شرکت فردا موتور خبر از کسب مجوز 
واردات MG5 و MG GT داد. حالا کراس‌اور برقی MG4 نیز وارد 
ایران شده است تا احتمالا به لطف تخفیف مالیاتی خودروهای 
تمام الکتریکی، برای بازار ما عرضه شود. این محصول سال ۲۰۲۲ 
معرفی شد و حالا سه خط مونتاژ در چین و تایلند و اندونزی 
دارد. فروش EV MG4 در سال ۲۰۲۳ به ۱۵۲ هزار دستگاه رسید.

طراحی ظاهری و نمای بیرونی ام جی ۴ برقی فردا موتور
ام جی ۴ برقی، یک خودروی مرتفع یا شاسی‌بلند محسوب 
نمی‌شود. کشیدگی بدنه باعث می‌شود از دور، مشابه ون‌های 
کوچک باشد اما به هرحال، یک کراس‌اور کوچک با کابین جادار 

و راضی‌کننده برای خانواده‌های ۴ نفره است.
چراغ‌های باریک و اصطلاحا چشم گربه‌ای، نقش اصلی را 
در نمای تهاجمی EV MG4 دارند. این خودروی برقی، وابستگی 
چندانی به ادوات پلاستیکی ندارد؛ اما لوکس و گران‌قیمت نیز به 
نظر نمی‌رسد. حجم‌دهی بدنه، خصوصا برای سپر جلو و درپوش 
موتور، بسیار خوب است. همچنین فاصله‌ی اندک بین چرخ جلو 
و لبه‌ی بیرونی سپر، بهبود فرمان‌پذیری هنگام عبور از مسیرهای 

باریک و پرترافیک را فراهم می‌کند.
در نمای جانبی، حس ون MPV دیده می‌شود و زه‌وار پلاستیک 

سیاه در پایین رکاب، توی ذوق می‌زند. رینگ‌‌های ۱۶ و ۱۷ اینچ 
آلومینیوم نیز در نسخه‌ی واردشده به ایران، جذابیت چندانی 
ندارند. ام جی ۴ صرفا از خطوط روی بدنه در راستای چراغ‌های 
جلو و عقب برای کاهش سادگی در طراحی جانبی خود استفاده 
می‌کند.از دیدگاه نگارنده، نمای پشت EV MG4 زیبایی بیشتری 
نسبت به دیگر زوایای خودرو دارد و بسیار چشم‌گیر است. 
چراغ‌های پیوسته، حالت بوم‌رنگی دارند و همراه برجستگی 
جذاب ارایه می‌شوند. حجم‌دهی درپوش صندوق، شکاف بالچه 
روی سقف نکات مثبت ام جی ۴ برقی هستند؛ هرچند که بخش 

بزرگی از سپر عقب، ادوات پلاستیکی سیاه و خاکستری دارد.
در مجموع می‌توان  EV MG4 را به عنوان یک خودروی 
چینی، زیبا و عامه‌پسند توصیف کرد. این مدل با طول ۴,۲۸۷  
و عرض ۱,۸۳۶  و ارتفاع ۱,۵۰۴  و فاصله محوری ۲,۷۰۵  
میلی‌متر ارایه می‌شود تا از نظر بزرگی اتاق، مشابه هیوندای 
سانتافه باشد اما طول کلی خودرو، فقط ۹ سانتی‌متر بیشتر از 

۲۰۶ صندوق‌دار است.
طراحی کابین و نمای داخلی ام جی ۴ برقی فردا موتور

داشبورد EV MG4 حتی برای علاقه‌مندان خودروهای مدرن 
و فناوری محور، خسته‌کننده و بسیار ساده دیده می‌شود. محل 
جوی‌استیک برای تغییر حالت رانندگی و شارژر وایرلس و 
ترمز دستی )ترمز پارک( برقی، مثل طاقچه ساخته شده است. 

جالیوانی‌ها نیز در محل نامناسب و ناخوشایند هستند.
پشت فرمان، پنل دیجیتال رنگی ۷ اینچ وجود دارد و نمایشگر 
لمسی روی داشبورد، ۱۰.۲۵ اینچ  با رابط  اندروید و اپل است. 
ام جی پایلوت یا سیستم رانندگی هوشمند اختصاصی این برند، 
دوربین پارک، دید ۳۶۰ درجه، مسیریاب ماهواره‌ای، گرم‌کن هر 
دو صندلی جلو، صندلی‌های برقی در جلو، شارژر وایرلس گوشی 
موبایل، مجموعه کامل دستیار رانندگی، کروز کنترل هوشمند و 
ترمز خودکار، نوربالای خودکار، شش عدد ایربگ در جلو، کنار 
و پرده‌ای، امکانات ام جی ۴ برقی هستند. این خودرو در تست 
تصادف یورو انکپ توانسته ۵ ستاره کسب کند که نشان از 
ایمنی بالای آن دارد. گزینه‌ای که ممکن است باعث سرخوردگی 
خریداران بشود، نبود سقف شیشه‌ای پانارومیک حتی نبود یک 

سانروف ساده در مدل وارداتی است.
صندلی‌های ساده با راحتی قابل قبول در EV MG4 وجود 
دارد و چهار سرنشین بلندقد را جای می‌دهد. مواد به کاررفته در 
تودری‌ها و داشبورد نیز از ترکیب چرم و پارچه بوده و از کیفیت 

متوسط برخوردارند. همچنین، ۳۶۳ لیتر فضای حمل بار فراهم 
است که در مقایسه با دیگر کراس‌اورهای چینی موجود در ایران، 
مثل چری X33 مدیران خودرو که صندوق ۵۵۰ لیتری دارد، 

چندان مناسب نیست.

 پیشرانه و تجهیزات فنی ام جی ۴ برقی فردا موتور
چهار نوع قوای محرک برقی برای EV MG4 در بازار جهانی 
وجود دارد. نسخه‌ای توسط فردا موتور وارد ایران خواهد شد، 
۲۰۲ اسب بخار قدرت و ۲۵۰ نیوتن‌متر گشتاور دارد. این مدل 
در زمان ۷.۹ ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می‌رسد و 
نهایت سرعت ۱۶۰ کیلومتر برساعت فراهم می‌کند. باتری این 
نسخه ۶۴ کیلووات ساعتی است و تنها در ۳۵ دقیقه با شارژرهای 
سریع می توان آن را از ۱۰ درصد به ۸۰ درصد شارژ کرد. توان 
پیمایش ارزان‌ترین ام جی ۴ برقی، ۴۳۵ کیلومتر است و صرفا 

به صورت دیفرانسیل عقب تولید می‌شود.
دیگر مدل‌های EV MG4 با قدرت  ۲۴۰ و ۴۳۰ اسب بخار،  
۳۵۰ و ۶۰۰ نیوتن‌متر گشتاور دارند. گران‌ترین نمونه‌ی ام جی 
۴ برقی، در زمان ۴ ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می‌رسد 
و نهایت سرعت ۲۰۰ کیلومتر برساعت فراهم می‌کند. این خودرو، 
دو دیفرانسیل است و توان پیمایش ۴۰۰ کیلومتر دارد. ام جی ۴ 
برقی، نسخه‌ی تک دیفرانسیل همراه باتری ۷۷ کیلووات ساعت 

با شعاع حرکتی ۵۰۰ کیلومتر نیز ارایه می‌دهد.

 فهرست امکانات MG4 برقی وارداتی فردا موتور:
 نمایشگر مرکزی لمسی ۱۰.۲۵ اینچ

رابط اپل کارپلی و اندروید اتو
نمایشگر جلود شورد دیجیتال ۷ اینچی

سیستم صوتی با ۶ بلندگو مجهز به فرامین صوتی
12V و خروجی USB درگاه

شارژر وایرلس
سیستم ورود بدون کلید

سیستم استارت اتوماتیک
فرمان چرمی مجهز به گرمکن

صندلی راننده ۶ جهته برقی
صندلی سرنشین کناری ۴ جهته برقی

گرمکن صندلی های جلو
صندلی عقب تاشو ۴۰ -۶۰
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